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WSTĘP 
Szanowni Państwo, 

niniejszym przekazuję Państwu „Sprawozdanie z Działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej za 2022 rok”. W ubiegłym roku realizowaliśmy wiele istotnych przedsięwzięć na rzecz 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w tym m.in. wspierających walkę ze zmianami klimatycznymi poprzez 

dotowanie odnawialnych źródeł energii. Nasza oferta kierowana do szerokiego grona odbiorców cieszyła się 

w minionym roku dużym zainteresowaniem, co znalazło odzwierciedlenie w tysiącach składanych wniosków, 

zawieranych umowach i dokonywanych wypłatach, a także konieczności zwiększania puli środków 

przeznaczanych na poszczególne działania proekologiczne.  

Środki finansowe WFOŚiGW w Łodzi przeznaczyliśmy w 2022 r. m.in. na: wsparcie gospodarki wodno-ściekowej, 

finasowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, podłączenia budynków do zbiorczego systemu kanalizacji, 

poprawę efektywności energetycznej systemów oświetleniowych, racjonalizację zużycia energii w budynkach 

użyteczności publicznej oraz zasobach komunalnych należących do jednostek samorządu terytorialnego, 

usuwanie wyrobów zawierających azbest, tworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 

edukacyjnymi oraz na działania edukacyjne. 

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się programy kierowane do służb ratowniczych naszego województwa, 

w ramach których dofinansowano m.in. doposażenie ochotniczych straży pożarnych w sprzęt służący 

ograniczeniu lub likwidacji zagrożeń dla środowiska, zakup sprzętu ratowniczego oraz termomodernizacje 

budynków OSP w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery.  

W 2022 roku WFOŚiGW w Łodzi aktywnie współpracował z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w zakresie następujących Programów Priorytetowych: 

 Czyste Powietrze, 

 Agroenergia. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii, 

 Ciepłe Mieszkanie, 

 Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie, 

 Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. 
 
Miniony rok, to także rok, w którym nastąpiły kolejne zmiany w Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze” 

ułatwiające przyznanie osobom zainteresowanym wsparcia finansowego. Zintensyfikowaliśmy również 

współpracę z samorządami terytorialnymi w zakresie tworzenia punktów konsultacyjnych tak, aby w przyszłości 

mieszkańcy województwa mieli jak najszerszy dostęp do wykwalifikowanych doradców, pomagających 

nieodpłatnie wypełnić wniosek o udzielenie dofinansowania. 

WFOŚiGW w Łodzi posiada długoletnie doświadczenie we wspieraniu przedsięwzięć proekologicznych 

realizowanych przez podmioty o różnorodnych potrzebach inwestycyjnych. Fundusz jest instytucją otwartą na 

potrzeby beneficjentów, pełniącą misję wobec społeczeństwa i środowiska, poprzez wsparcie finansowe 

i merytoryczne przedsięwzięć przyczyniających się do ochrony środowiska. Fundusz posiada doświadczenie, 

stabilne przychody, jasne i przyjazne procedury oraz odpowiednio przygotowaną kadrę. Niezmiennie, jednym 

z naszych kluczowych priorytetów realizowanych także w ubiegłym roku, jest poprawa jakości obsługi naszych 

klientów. Dlatego Biuro WFOŚiGW w Łodzi również stara się zmieniać zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami 

naszych wnioskodawców i beneficjentów. Inwestujemy w nowoczesny sprzęt, poszerzamy i regularnie szkolimy 

kadrę naszych specjalistów, korzystamy z mediów społecznościowych i rozwijamy nowe formy kontaktu 

z naszymi klientami. 

 
Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi 

Wojciech Miedzianowski 
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I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH 

 

1. RADA NADZORCZA 

 

W 2022 r. Rada Nadzorcza pracowała w pięcioosobowym składzie. 

Od 01 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.: 
1. Patrycja Szpak-Lichota – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 
2. Paweł Sałek – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
3. Dominik Gabrysiak, 
4. Łukasz Michalski, 
5. Olgierd Górecki. 

 

W 2022 roku odbyło się 15 posiedzeń Rady Nadzorczej, podczas których podjęto 151 uchwał, w tym 
w sprawie udzielania dofinansowania przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, w sprawie częściowego umorzenia udzielonych pożyczek oraz organizacyjne. 

 

Rada Nadzorcza w 2022 roku rozpatrzyła, uchwaliła bądź zatwierdziła m.in.: 

 „Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Łodzi za 2021 rok” i „Sprawozdanie Finansowe 
WFOŚiGW w Łodzi za rok 2021”, 

 podział zysku pochodzącego z działalności statutowej, 

 przeprowadzenie bieżącej kontroli działalności Zarządu WFOŚiGW w Łodzi,  

 „Listę przedsięwzięć priorytetowych WFOŚiGW w Łodzi na 2023 rok, 

 zmiany w „Planie Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2022” , 

 „Plan Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2023”,  

 „Regulamin Organizacyjny Biura WFOŚiGW w Łodzi”,  

 zmiany „Zasad udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi”, 

 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie województwa łódzkiego na 2022 rok”,  

 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego na 2022 rok”,  

 Program Priorytetowy „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa łódzkiego na 2022 rok”, 

 Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów 
oświetlenia zewnętrznego – II edycja”,  

 zmiany Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”,  

 Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”,  

 zmiany Programu Priorytetowego „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz 
z bazami edukacyjnymi”,  

 zmiany Programu Priorytetowego „Rewaloryzacja zabytkowych parków województwa 
łódzkiego”, 

 zmiany Programu Priorytetowego „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery – II edycja”, 

 zmiany Programu Priorytetowego „EkoAuto - Łódzki Rozwój Elektromobilności", 

 zmiany Programu Priorytetowego „EkoOczyszczalnia - instalacja przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków",  

 zmiany Programu Priorytetowego „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych - II edycja",  
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 zmiany Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 
poprzez ich wapnowanie", 

 zmiany Programu Priorytetowego „„Agroenergia”. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 
i towarzyszące magazyny energii”, 

 zmiany Programu Priorytetowego „Wsparcie szpitali w realizacji zadań z zakresu ochrony 
środowiska w związku z pandemią koronawirusa - II edycja". 
 

W 2022 roku Rada Nadzorcza podjęła na wniosek Zarządu łącznie 86 uchwał dotyczących udzielenia 
dofinansowania, zatwierdzając wnioski Zarządu o przyznanie środków w łącznej wysokości 
203.761.571,00 zł, z czego 121.153.501,00 zł w formie pożyczek oraz 82.608.070,00 zł w formie dotacji. 
Ponadto Rada Nadzorcza rozpatrzyła w ciągu roku sprawozdawczego 12 wniosków o umorzenie 
pożyczek. Łączna kwota dokonanych umorzeń przez Radę Nadzorczą w 2022 r. wyniosła 
15.030.219,61 zł. 

 

Rada Nadzorcza pełniła bieżący nadzór nad działalnością Funduszu. W ustawowym terminie uchwały 
Rady Nadzorczej przekazywane były Wojewodzie Łódzkiemu jako organowi nadzoru, który nie zgłosił 
zastrzeżeń do żadnej z nich. 

Członkowie Rady Nadzorczej otrzymywali miesięczne zestawienia złożonych wniosków 
o dofinansowanie, wniosków rozpatrzonych negatywnie przez Zarząd, wykazy zawartych umów 
pożyczek i dotacji oraz przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym, środków 
wypłaconych w ramach zawartych umów oraz wykaz przeprowadzonych kontroli zadań.  

 
 

 
Siedziba WFOŚiGW w Łodzi.  
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2. ZARZĄD 

 
W 2022 roku Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
pracował w składzie: 
 

1. Prezes Zarządu – Wojciech Miedzianowski, 
2. Zastępca Prezesa – Anna Górczyńska. 

 
Zarząd obradował na 65 posiedzeniach i podjął łącznie 19.215 uchwał. W 2022 r. Zarząd przyznał 
wsparcie finansowe na realizację proekologicznych zadań w łącznej wysokości 393.226.912,12 zł, 
w tym w formie: 

 dotacji - 349.953.689,12 zł, 

 pożyczek - 33.431.398,00 zł, 

 przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym - 9.841.825,00 zł. 

 
Uchwały zostały podjęte m.in. w sprawie przyznania pomocy finansowej w ramach Programów 
Priorytetowych: 

 Czyste Powietrze- 12.814 uchwał na kwotę 278.743.649,00 zł, 

 Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie - 
1.717 uchwał na kwotę 6.906.465,81 zł,  

 Agroenergia. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii – 
106 uchwał na kwotę 1.495.756,42 zł, 

 Wsparcie szpitali w realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska w związku z pandemią 
koronawirusa – II edycja – 28 uchwał na kwotę 7.263.715,00 zł, 

 Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
województwa łódzkiego w 2022 r. - 187 uchwał na kwotę 1.302.055,75 zł, 

 Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na terenie 
województwa łódzkiego - 241 uchwał na kwotę 925.448,54 zł. 
 

Zarząd podejmował również uchwały w sprawie częściowego umorzenia pożyczek na łączną kwotę 
5.301.558,52 zł. 
 
W 2022 r. organy Funduszu podjęły decyzje dotyczące przyznania dofinansowania w łącznej wysokości 
596.988.483,12 zł. W roku sprawozdawczym zawartych zostało 17.025 umów cywilno-prawnych na 
łączną kwotę 554.288.254,95 zł.  

W zakresie wypełniania zadań bieżących prace Zarządu w 2022 roku koncentrowały się przede 
wszystkim na: 

 rozpatrywaniu wniosków i podejmowaniu uchwał o udzielanie pożyczek i dotacji, 

 przedkładaniu Radzie Nadzorczej wniosków o częściowe umorzenie pożyczek, 

 akceptacji zmian warunków zawartych umów, 

 bieżącej analizie przychodów i wydatków WFOŚiGW w Łodzi, gospodarowaniu środkami 
Funduszu, 

 realizowaniu uchwał Rady Nadzorczej, 

 opracowaniu i przedkładaniu Radzie Nadzorczej do zatwierdzenia projektów nowych 
programów priorytetowych oraz kolejnych edycji programów lub wprowadzaniu zmian do 
programów. 
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W 2022 roku w celu realizacji polityki państwa, aby skutecznej i efektywniej wspierać działania na rzecz 
środowiska w województwie łódzkim Fundusz kontynuował współpracę z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wspólnie realizowano następujące Programy Priorytetowe, 
które zostały ogłoszone przez NFOŚiGW: 

 „Czyste Powietrze”,  

 „„Agroenergia”. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii”, 

 „Ciepłe Mieszkanie”, 

 „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”, 

 „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych”. 

Zarząd w 2022 r. ogłosił również poniższe Konkursy: 

 „Nasze Ekologiczne Pracownie – IV edycja", 

 „Ekologiczny Magister i Doktor", 

 „Mój prezent dla Ziemi”, 

 „OZE ratuje planetę”, 

 „Mamy w planie oszczędzanie”, 

 „Eko-DOM”. 
 

3. BIURO FUNDUSZU 

 
Struktura organizacyjna i zatrudnienie 

Fundusz prowadzi działalność w siedzibie zlokalizowanej w Łodzi przy ulicy Stanisława Dubois 118. 

Biuro Funduszu jest powołane do obsługi techniczno-organizacyjnej organów Funduszu realizujących 
zadania wynikające z art. 400a ustawy Prawo ochrony środowiska. 
Wewnętrznymi komórkami organizacyjnymi Biura WFOŚiGW w Łodzi są zespoły oraz samodzielne 
wieloosobowe lub jednoosobowe stanowiska pracy. Pracami Biura kieruje Dyrektor. 
Na dzień 31.12.2022 r. w skład Biura wchodziło 8 zespołów, 2 wieloosobowe oraz 3 jednoosobowe 
stanowiska pracy. Zatrudnienie w WFOŚiGW w Łodzi na dzień 31.12.2022 r. wynosiło 129,1 etatów, 
w tym 2 członków Zarządu. 
 
Zarządzenia Prezesa 

W roku sprawozdawczym Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi wydał 56 zarządzeń regulujących pracę 
Biura, w tym dotyczące wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymanie kontaktów z podmiotami 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, aktualizacji Instrukcji Ewakuacji Budynku, wprowadzenia 
nowej edycji Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt i Księgi Zintegrowanego Systemu Zarządzania. 
 
Kontrole zewnętrzne 

Delegatura NIK w Łodzi w okresie od 01.06.2022 r. do 29.07.2022 r. kontrolowała finansowanie 
przedsięwzięć służących rozwojowi elektromobilności w Polsce w zakresie zapewnienia właściwego 
wsparcia finansowego. 
 
W terminie od 19.07.2022 r. do 22.07.2022 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej kontrolował przedsięwzięcie w ramach umowy udostępnienia środków nr 15/2019/WF/US 
z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej realizacji Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
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Zintegrowany System Zarządzania zgodny z wymaganiami norm ISO 9001:2015, 14001:2015, 
Systemu Przeciwdziałania Zagrożeniom Korupcyjnym oraz Systemu Ekozarządzania i Auditu EMAS 

W dniu 26.05.2022 r. w sposób zdalny przeprowadzony został Przegląd Zarządzania Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania, w trakcie którego m.in. rozliczono realizację ustalonych na poprzednim 
przeglądzie celów na rok 2021 oraz ustanowiono cele na rok 2022. 
 
W dniach 2–4 listopada 2022 r. jednostka certyfikująca - Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A, 
przeprowadziła I audyt w nadzorze  Zintegrowanego Systemu Zarządzania na zgodność z wymaganiami 
norm: PN-EN ISO 9001:2015-10, PN-EN ISO 14001:2015-09. W dniu 28 listopada oraz 7 grudnia 2022 r. 
jednostka certyfikująca - Centrum Certyfikacji Jakości, przeprowadziła audyt Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania w zakresie zgodności z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) oraz dokonała weryfikacji i walidacji Deklaracji Środowiskowej EMAS za rok 2021. Audyty 
odbywały się w sposób hybrydowy i zakończyły się wynikiem pozytywnym. 
 

 

Wiewiórka pospolita - stały gość siedziby Biura  
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II. REALIZACJA POMOCY FINANSOWEJ 
 

1. FORMY I PODSTAWY PRAWNE UDZIELANIA DOFINANSOWANIA 

W 2022 r. Fundusz udzielał dofinansowania w formie pożyczki, dotacji oraz przekazania środków 
państwowym jednostkom budżetowym. 

Pomoc finansowa udzielana była na podstawie umów cywilnoprawnych, w oparciu o „Zasady 
udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi” oraz programy priorytetowe i regulamin 
konkursu. 

Wsparcie zadań udzielane było także ze środków finansowych udostępnionych Funduszowi przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Udzielając pomocy finansowej Fundusz działał w oparciu m.in. o następujące dokumenty: 

 „Strategię działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2021-2024”, 

 „Kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków WFOŚiGW w Łodzi”,  

 „Listę przedsięwzięć priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 2022 rok”,  

 „Procedurę udzielania dofinansowania na realizację zadań ze środków WFOŚiGW w Łodzi”, 

 „Katalog kwalifikacji kosztów dla zadań dofinansowywanych ze środków WFOŚiGW w Łodzi”. 

 

2. REALIZACJA PLANU FINANSOWEGO WSPARCIA 

 

Złożone wnioski 

W 2022 r. do Funduszu wpłynęło łącznie 16.860 wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie 
pożyczki, dotacji i przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym. Ponadto 
procedowane były wnioski złożone w poprzednich latach. Do rozpatrzenia na 2023 r. przeszło 
1.085 wniosków, w tym 844 wnioski o udzielenie dofinansowania w ramach Programów 
Priorytetowych z udostępnienia środków z NFOŚiGW (tj. z Programów Priorytetowych: 
„Czyste Powietrze”, „Agroenergia …”, „Wapnowanie” oraz „Ciepłe Mieszkanie”).  

Dodatkowo w 2022 r. zostało złożonych do Funduszu przez państwowe jednostki budżetowe 
30 wniosków na potrzeby ustalenia rezerwy celowej na 2023 r. 

 

Poniższa grafika przedstawia liczbę wniosków procedowanych w 2022 r. [szt.] 
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Wykres nr 1 
Liczba złożonych wniosków w latach 2018 - 2022 (szt.) 

 
 

Zawarte umowy 

W 2022 r. Fundusz zawarł łącznie 17.025 umów na kwotę 554.288.254,95 zł. 

WFOŚiGW w Łodzi zawarł z własnych środków 1.718 umów na łączną kwotę 233.148.834,29 zł, w tym: 

 123 umów pożyczki (73.517.368,86 zł), 

 87 umów pożyczko-dotacji (88.802.860,00 zł), 

 1.494 umów dotacji (61.258.559,43 zł), 

 14 umów przekazania środków (9.570.046,00 zł).   

 
 

Wykres nr 2 
Kwoty zawartych umów ze środków WFOŚiGW w Łodzi w podziale na dziedziny [%] 
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Wykres nr 3 
Kwota zawartych umów ze środków WFOŚiGW w Łodzi w latach 2018-2022 [zł] 

 
 

W 2022 r. w ramach udostępnienia środków z NFOŚiGW zawartych zostało 15.307 umów dotacji na 
kwotę 321.139.420,66 zł, w tym: 
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•na realizację Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze” na łączną kwotę 290.440.926,98 zł13.912 umów

•na realizację Programu Priorytetowego 
„Agroenergia...” - na łączną kwotę 1.635.116,72 zł119 umów

•na realizację Programu Priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie” - na łączną kwotę 22.955.000,00 zł3 umowy 

•na realizację „Ogólnopolskiego programu regeneracji 
środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie ” - na 
łączną kwotę 4.762.376,96 zł

1.223 umowy

•na realizację „Ogólnopolskiego programu finansowania 
służb ratowniczych” - na łączną kwotę 1.346.000,00 zł50 umów 
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Wykres nr 4 
Liczba zawartych umów w ramach umowy udostępnienia ze środków NFOŚiGW [szt.]  

 
 

Wykres nr 5 

Kwota zawartych umów w ramach umowy udostępnienia ze środków NFOŚiGW [zł] 

 
 

 

 

Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2022 

Plan Finansowego Wsparcia WFOŚiGW w Łodzi stanowi jeden z elementów „Planu Działalności WFOŚiGW 
w Łodzi na rok 2022”. Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska (zawarte umowy pożyczki ,dotacji, 
o przekazanie środków państwowym jednostkom budżetowym (pjb) wraz z aneksami zwiększającymi do 
umów z lat ubiegłych) został uchwalony na łączną kwotę 262.000 tys. zł. 
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Tabela nr 1 
Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2022  

(zawarte umowy pożyczki i dotacji , o przekazanie środków pjb wraz z aneksami zwiększającymi  
do umów z lat ubiegłych)* 

Plan* 
Sektor 

finansów 
publicznych 

Poza sektorem 
finansów 

publicznych 
Razem 

Plan Ogółem [zł] 138.800.000 123.200.000 262.000.000 

Plan Dotacje oraz przekazanie środków pjb [zł] 85.300.000 44.700.000 130.000.000 

Plan Pożyczki [ zł] 53.500.000 78.500.000 132.000.000 

* plan po zmianie Uchwałą Nr 117/XI/2022 z dnia 28.11.2022 r.  

 
Tabela nr 2 

Realizacja Planu Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2022 

Rodzaj beneficjenta 
Wykonanie Planu 

[tys. zł] 
Wykonanie 

[%] 

Sektor finansów publicznych 114.666,25 82,61 

Poza sektorem finansów publicznych 119.607,31 97,08 

Razem 234.273,56 89,42 

 

W 2022 r. podjęte zostały decyzje w sprawie przyznania dofinansowania ze środków Funduszu 
w łącznej wysokości 275,45 mln zł, z czego realizacja planu ze środków WFOŚiGW w Łodzi tj. zawarte 
umowy wraz z aneksami zwiększającymi wyniosła 234,27 mln zł, natomiast kwota ok. 41 mln zł decyzji 
przeszła do realizacji w roku 2023. 

Wykonanie Planu Finansowego Wsparcia w 2022 r. w 89,42% wynikało z faktu, że część beneficjentów 
nie podpisało umów w 2022 r., a podjęte decyzje w sprawie przyznania dofinansowania przeszły do 
realizacji na rok 2023. 

Szczegółową realizację Planu Finansowego Wsparcia WFOŚiGW w Łodzi w 2022 r. w podziale na formę 
prawną beneficjenta obrazuje tabela stanowiąca Załącznik nr 1 do niniejszego Sprawozdania. 

 

W 2022 r. Fundusz wypłacił środki na realizację zadań proekologicznych oraz dokonał umorzeń na 
łączną kwotą ponad 187 mln zł.  

 
Tabela nr 3 

Wypłacone środki na realizację zadań proekologicznych oraz dokonane umorzenia przez 
 WFOŚiGW w Łodzi w latach 2018-2022 w podziale na formy dofinansowania [tys. zł] 

Formy dofinansowania 2018 2019 2020 2021 2022 

Pożyczki 85.640,26 102.192,53 67.020,93 84.621,94 91.772,56 

Dotacje na cele bieżące 10.882,62 15.178,80 19.220,06 27.375,84 18.719,44 

Dotacje inwestycyjne 45.556,93 55.364,42 33.558,55 50.145,87 44.961,42 

Dopłaty do oprocentowania 1.570,63 1.384,11 377,67 384,62 231,83 

Spłaty rat kapitału 11.616,70 4.465,57 0,00 0,00 0,00 

Przekazanie środków pjb 4.804,13 2.916,53 2.054,17 5.891,58 11.063,61 

Nagrody 280,94 60,00 65,00 55,00 135,00 

Umorzenia pożyczek 12.013,71 12.889,78 17.415,99 25.855,17 20.331,78 
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Wykres nr 6 
Wypłaty (pożyczki, dotacje, pjb) w podziale na dziedziny ochrony środowiska  

przez WFOŚiGW w Łodzi w 2022 r. [%] 

 
 

Wykres nr 7 
Wypłaty (pożyczki, dotacje, pjb) oraz dokonane umorzenia 

przez WFOŚiGW w Łodzi w latach 2018-2022 [tys. zł]
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3. REALIZACJA PROGRAMÓW PRIORYTETOWYCH WFOŚiGW W ŁODZI 

 

3.1 

Program Priorytetowy „Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego” 

Cel Programu: Poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie województwa 
łódzkiego poprzez dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu wypełnienie wymogów Dyrektywy 
91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych.  

Formą dofinansowania była dotacja do 70% kosztów kwalifikowanych zadania, z zastrzeżeniem, 
iż jednostkowy koszt kwalifikowany efektu ekologicznego, wyznaczony jako iloraz kosztów 
kwalifikowanych i wielkości planowanego efektu ekologicznego określonego w RLM (Równoważna 
Liczba Mieszkańców) nie mógł przekroczyć 2.500,00 zł/1 RLM.  

 

3.1.1 Program Priorytetowy „Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego” 

Zawieranie umów przewidziano na lata 2019-2020. Okres wydatkowania środków do 31.12.2022 r. 

Wskaźniki osiągnięcia celu Programu: 

 efekt rzeczowy – wykonanie 1.000 szt. podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej, 

 efekt ekologiczny – równoważna liczba mieszkańców obsługiwana przez nowowybudowane 
podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej wyniesie 3.000 RLM. 

 

W  2022 r. Fundusz wypłacił kwotę dofinansowania w łącznej wysokości 861.413,52 zł w formie dotacji 
na realizację zadań na podstawie ww. programu priorytetowego. 

W ramach zawartych umów wykonano 956 szt. podłączeń do kanalizacji sanitarnej, co pozwoliło na 
uzyskanie efektu ekologicznego w wysokości 3.486 RLM.  

 

Tabela nr 4 
Realizacja Programu Priorytetowego „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych” w latach 2019-2022  

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 

[zł] 

Kwota zawartych 

umów w latach 

2019-2020 [zł] 

Kwota wypłacona 

w latach 2019-2022 

[zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł]  

Dotacja 4.000.000,00 3.974.363,00 3.034.983,94 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

3.1.2 Program Priorytetowy „Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego – II edycja” 

Zawieranie umów przewidziano na lata 2021-2022. Okres wydatkowania środków do 30.11.2023 r. 

Wskaźniki osiągnięcia celu Programu: 

 efekt rzeczowy – wykonanie 1.000 szt. podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej, 

 efekt ekologiczny – równoważna liczba mieszkańców obsługiwana przez nowowybudowane 
podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej wyniesie 3.000 RLM. 
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Tabela nr 5 
Realizacja Programu Priorytetowego  

„Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – II edycja” w latach 2021-2022  

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 

[zł] 

Kwota zawartych 

umów w latach 

2021-2022 [zł] 

Kwota wypłacona 

w latach  

2021-2022 [zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł]  

Dotacja 3.326.157,00 3.258.642,00 1.211.497,65 1.754.394,35 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

W 2022 r. Fundusz wypłacił, na podstawie umów zawartych w latach 2021-2022, kwotę w łącznej 
wysokości 954.119,65 zł. 

W 2022 r. w ramach ww. Programu Fundusz zawarł 5 umów z Gminami: Nowe Ostrowy, Łowicz 
i Paradyż oraz spółkami gminnymi: Łódzką Spółką Infrastrukturalną i Zakładem Gospodarki Wodno-
Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o. 

W wyniku realizacji ww. umów, do zbiorczego systemu kanalizacyjnego zostanie podłączonych 
358 posesji, co pozwoli na likwidację nieszczelnych szamb i odprowadzenie ścieków komunalnych 
w sposób zorganizowany na oczyszczalnię ścieków. Przyczyni się to do ograniczenia zanieczyszczania 
wód gruntowych i gleby przez ścieki komunalne przesiąkające z nieszczelnych zbiorników 
bezodpływowych. Planowany do osiągnięcia, z zawartych w 2022 r. umów, efekt ekologiczny to 
1.117 RLM.  

Planowane do osiągnięcia efekty dla całego Programu Priorytetowego to 771 szt. podłączeń 
i 2.442 RLM. Do końca roku sprawozdawczego wykonano 304 szt. podłączeń i osiągnięto efekt 
ekologiczny w wysokości 371 RLM. 

 

3.2 

Program Priorytetowy „Wsparcie gospodarki ściekowej” 

Cel Programu: Poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie województwa 
łódzkiego poprzez dofinansowanie zadań mających na celu wypełnienie wymogów Dyrektywy 
91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych. 
 

3.2.1 Program Priorytetowy „Wsparcie gospodarki ściekowej” (I edycja) 

Dofinansowanie udzielane było do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie 
mogła przekroczyć 30% kwoty możliwego dofinansowania. 
 

Zawieranie umów przewidziano na lata 2020-2021. Zadania realizowane w ramach Programu powinny 
się zakończyć do 31.10.2023 r., natomiast wypłata dofinansowania powinna nastąpić do dnia 
31.12.2023 r. 
 

Tabela nr 6 
Realizacja Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej” (I edycja) w latach 2020-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2020-2021 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach  

2020-2022 [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 19.804.493,00 19.796.585,00 13.269.478,00 6.527.107,00 

Dotacja 8.487.572,00 8.484.180,00 5.686.852,00 2.797.328,00 

RAZEM 28.292.065,00 28.280.765,00 18.956.330,00 9.324.435,00 
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W ramach ww. Programu w 2022 r. Fundusz wypłacił kwotę w łącznej wysokości 4.205.526,38 zł, w tym 
2.943.870,87 zł w formie pożyczki i 1.261.655,51 zł w formie dotacji.  

 
Tabela nr 7 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej” (I edycja) 

Rodzaj instalacji Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 
Plan z umów zawartych 

w latach 2020-2021 

Budowa lub przebudowa oczyszczalni 
ścieków 

szt. 3 5 

Budowa lub przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 

mb 8.000,00 71.788,00  

 

 

3.2.2 Program Priorytetowy „Wsparcie gospodarki ściekowej – II edycja” 

Dofinansowanie udzielane było do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie 
mogła przekroczyć 40% kwoty możliwego dofinansowania. 
 
Zawieranie umów przewidziano na lata 2022-2023. Zadania realizowane w ramach Programu powinny 
się zakończyć do 31.10.2025 r., natomiast wypłata dofinansowania powinna nastąpić do dnia 
31.12.2025 r. 

 
Tabela nr 8 

Realizacja Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej – II edycja” w 2022 r. 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów w 2022 r.[zł] 

Kwota wypłacona 
w 2022 r. [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach[zł] 

Pożyczka 12.000.000,00 5.295.811,00 1.576.122,00 3.719.689,00 

Dotacja 8.000.000,00 3.530.532,00 1.050.745,00 2.479.787,00 

RAZEM 20.000.000,00 8.826.343,00 2.626.867,00 6.199.476,00 

 

W ramach powyższego Programu w 2022 r. zawarto 12 umów na łączną kwotę 8.826.343,00 zł, w tym 
5.295.811,00 zł w formie pożyczki i 3.530.532,00 zł w formie dotacji. Zawarta z Gminą Jeżów umowa 
umożliwi rozbudowę oczyszczalni ścieków do przepustowości 500 m3/d tj. zwiększenie jej 
przepustowości o 300 m3/d.  
W ramach umów zawartych z Gminami: Andrespol (3 umowy), Rzgów (2 umowy), Moszczenica, Jeżów, 
Kutno, Brójce i Miastem Łowicz oraz Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 
w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. planuje się wybudowanie sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 
ok. 19,70 km. 

 
Tabela nr 9 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej – II edycja” 

Rodzaj instalacji Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 
Plan z umów zawartych 

w 2022 roku 

Budowa lub przebudowa oczyszczalni 
ścieków 

szt. 4 1 

Budowa lub przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 

mb 8.000,00 19.688,00  
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3.3 

Program Priorytetowy „EkoOczyszczalnia  - instalacja przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków” 

Cel Programu: Poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie województwa 
łódzkiego poprzez dofinansowanie zadań mających na celu wypełnienie wymogów Dyrektywy 
91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych. 
Dofinansowanie udzielane było do 50% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie mogła 
przekroczyć 7.500,00 zł na jedną instalację przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków (PBOŚ). 
Zawieranie umów przewidziano na lata 2021-2022.  
Zadania realizowane w ramach Programu powinny się zakończyć do 30.11.2022 r., natomiast wypłata 
dofinansowania powinna nastąpić do dnia 30.06.2023 r. 

 
Wskaźniki osiągnięcia celu Programu: 

 efekt rzeczowy - wykonanie 600 szt. PBOŚ, 

 efekt ekologiczny - równoważna liczba mieszkańców obsługiwana przez nowowybudowane 
PBOŚ wyniesie 1.800 RLM. 

Tabela nr 10 
Realizacja Programu Priorytetowego „EkoOczyszczalnia - instalacja przydomowych biologicznych 

oczyszczalni ścieków” w latach 2021-2022 

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 

[zł] 

Kwota zawartych 

umów w latach 

2021-2022 [zł] 

Kwota wypłacona 

w latach  

2021-2022 [zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł]  

Dotacja 628.574,00 628.574,00 217.500,00 344.824,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 
W ramach Programu w 2022 r. zawarto 1 umowę o dofinansowanie na kwotę 216.074,00 zł z Gminą 

Warta na wybudowanie 40 szt. PBOŚ o łącznej przepustowości 86,25 m3/d. Wybudowane w ramach 

niniejszej umowy PBOŚ umożliwią oczyszczenie ścieków bytowych w ilości ok. 31.481,25 m3/rok. 
Planowany efekt ekologiczny z tytułu zawartych umów wynosi 189 RLM. 
 
W ramach całego Programu Priorytetowego wybudowano 95 szt. PBOŚ o łącznej przepustowości 

126,35 m3/d. PBOŚ umożliwią oczyszczenie ścieków bytowych w ilości ok. 46.118,00  m3/rok. 
Planowany efekt ekologiczny z tytułu zawartych umów wynosi 407 RLM. 
 
 

3.4 

Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego” 

Cel Programu: Wspomaganie gospodarki ściekowej województwa łódzkiego poprzez dofinansowanie 
realizacji przez osoby fizyczne zadań polegających na wykonaniu przydomowych oczyszczalni ścieków 
(POŚ) o wydajności poniżej 5 m3/d, w celu umożliwienia oczyszczenia ścieków socjalno-bytowych na 
terenach, dla których nie jest przewidywana budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej.  

W 2022 r. realizowane były wypłaty dotacji bezpośrednio dla osób fizycznych w ramach dwóch edycji 
Programu na realizacje zadań polegających na wykonaniu przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie województwa łódzkiego. 
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3.4.1 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego w latach 2021-2022” 

Budżet Programu: 500.000,00 zł. 

W ramach ww. Programu w 2021 r. zawarto 79 umów dotacji na łączną kwotę 471.375,00 zł. W roku 
2021 r. wypłacono środki w wysokości 198.000,00 zł, a w roku sprawozdawczym 231.375,00 zł.  

Wskaźnik osiągnięcia celu Programu - 200 RLM. Efekty ekologiczne uzyskane z umów zawartych 
w ramach Programu wynoszą łącznie 279 RLM, w tym osiągnięte  w roku sprawozdawczym: 149 RLM. 

 

3.4.2 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego w 2022 r.” 

Budżet Programu: 1.290.000,00 zł. Pierwotny budżet Programu wynosił 500.000,00 zł. W wyniku 
dużego zainteresowania wnioskodawców zwiększono jego budżet najpierw do kwoty 1.065.000,00 zł, 
a następnie do kwoty 1.290.000,00 zł. Umowy zostały zawarte w 2022 r. Wydatkowanie środków 
powinno nastąpić do 31.12.2023 r.  

Intensywność dofinansowania: dotacja do wysokości 50% kosztów kwalifikowanych zadania. Wskaźnik 
osiągnięcia celu Programu w latach 2022-2023 - 200 RLM. 

Poniżej zaprezentowano liczbą procedowanych wniosków w 2022 r. w szt. 

 
W ramach ogłoszonego w 2022 r. ww. Programu Priorytetowego zawartych zostało 186 umów na 
kwotę 1.280.507,50 zł, z czego w 2 przypadkach nastąpiła rezygnacja z podpisanej umowy. 
 

Tabela nr 11 
Realizacja Programu Priorytetowego „Dotacje … na wykonanie POŚ” w 2022 r. 

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 

[zł] 

Kwota zawartych 

umów w 2022 r. 

[zł] 

Kwota wypłacona 

w 2022 r. [zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 1.290.000,00 1.280.507,50 486.727,50 793.780,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

Efekty ekologiczne planowane do uzyskania z umów zawartych w ramach Programu wynoszą łącznie 
746 RLM, w tym osiągnięte w 2022 r. – 281 RLM. Wskaźnik w Programie ustalony został w odniesieniu 
do pierwotnej kwoty jego budżetu. 

3.5 

Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie województwa łódzkiego w 2022 r.” 

Cel Programu: Wspomaganie gospodarki ściekowej województwa łódzkiego poprzez dofinansowanie 
realizacji przez osoby fizyczne zadań polegających na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych do 
istniejącej/nowobudowanej sieci kanalizacyjnej, w celu umożliwienia oczyszczenia ścieków socjalno-
bytowych.  

wnioski do 
procedowania209

wnioski  
ocenione 

pozytywnie
187

rezygnacje lub 
wnioski 

niespełniające  
kryteriów, 

rozpatrzone 
negatywnie

22
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Budżet Programu: 890.000,00 zł. Pierwotny budżet wynosił 500.000,00 zł, w wyniku dużego 
zainteresowania wnioskodawców został on zwiększony do kwoty 620.000,00 zł, a następnie do 
890.000,00 zł.  

Intensywność dofinansowania: dotacja do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych zadania. Wskaźnik 
osiągnięcia celu Programu w latach 2022-2023 - 180 RLM.  

Umowy zostały zawarte w 2022 r. Wydatkowanie środków powinno nastąpić do 31.12.2023 r.  

Poniżej zaprezentowano liczbą procedowanych wniosków w 2022 r. w szt. 

 
 

W ramach ogłoszonego w 2022 r. ww. Programu zawartych zostało 230 umów na kwotę 877.843,79 zł, 
z czego w 1 przypadku nastąpiła rezygnacja z podpisanej umowy. 
 

Tabela nr 12 
Realizacja Programu Priorytetowego „Dotacje … na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych …” w 2022 r. 

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 

[zł] 

Kwota zawartych 

umów w 2022 r. 

[zł] 

Kwota wypłacona 

w 2022 r. [zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł]  

Dotacja 890.000,00 877.843,79 364.979,74 483.758,85 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

Efekty ekologiczne planowane do uzyskania z umów zawartych w ramach Programu wynoszą łącznie 
734 RLM. Wskaźnik ten nie został zmieniony pomimo zwiększenia budżetu Programu z 500.000,00 zł 
do 890.000,00 zł. W roku sprawozdawczym osiągnięto 352 RLM. 

 

3.6  

Program Priorytetowy „Racjonalizacja zużycia energii (RZE) w budynkach użyteczności publicznej 

oraz zasobach komunalnych” 

Cel Programu: Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez realizację inwestycji 
polegających na kompleksowej modernizacji budynków służącej racjonalizacji zużycia energii oraz 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii.  

Pomoc udzielana była w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji było uwarunkowane 
zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota wsparcia wynosiła do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, 
gdzie dotacja nie mogła przekroczyć 70% kwoty możliwego dofinansowania. Dofinansowanie udzielane 
było na, prowadzone według standardów efektywności energetycznej i ekonomicznej, działania 
wskazane w audycie energetycznym budynku jako optymalny wariant przedsięwzięcia. Zakres 
inwestycji obejmował przebudowę systemów grzewczych wraz z wymianą lub modernizacją 
energochłonnych i nieekologicznych źródeł ciepła, również w skojarzeniu z technologiami 
odnawialnych źródeł energii, docieplenie obiektu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę 
systemów wentylacji i klimatyzacji oraz oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne. 

 

wnioski do 
procedowania268

wnioski      
ocenione 

pozytywnie
241

rezygnacje lub 
wnioski 

niespełniające  
kryteriów, 
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negatywnie

27
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3.6.1 Program Priorytetowy „Racjonalizacja zużycia energii (RZE) w budynkach użyteczności 
publicznej oraz zasobach komunalnych należących do jednostek samorządu terytorialnego 
w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery – IV edycja” 

 

W 2022 r. nie zawierano umów w ramach powyższej edycji Programu, następowały tylko wypłaty 
środków. W roku sprawozdawczym wypłacono kwotę w łącznej wysokości 3.843.187,00 zł, z czego 
1.152.956,00 zł w formie pożyczki i 2.690.231,00 zł w formie dotacji. 

 
Tabela nr 13 

Realizacja Programu Priorytetowego „RZE w budynkach użyteczności publicznej …- IV edycja” 
w latach 2019-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota umów 
zawartych w latach  

2019-2021 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach  

2019-2022 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 9.000.000,00 6.029.340,00 5.960.657,13 0,00 

Dotacja 21.000.000,00 14.068.413,00 13.908.164,03 0,00 

RAZEM 30.000.000,00 20.097.753,00 19.868.821,16 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

3.6.2 Program Priorytetowy „Racjonalizacja zużycia energii (RZE) w budynkach użyteczności 
publicznej oraz zasobach komunalnych w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery – V edycja” 

 

W ramach ww. Programu wdrażanego w latach 2021-2022, Fundusz zawarł w roku sprawozdawczym 
29 umów o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji. 

Wsparcie finansowe przyznano między innymi dla: 

 Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi realizującej inwestycję polegającą na 
termomodernizacji 3 budynków WSRM (budynek główny, budynek zespołów ratownictwa 
medycznego oraz budynek dokumentacji medycznej i działu AT) w łącznej wysokości 
2.841.075,00 zł, w tym 852.323,00 zł w formie pożyczki oraz 1.988.752,00 zł w formie dotacji, 

 Gminy Grabów na realizację zadania pn.: :„Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej - Szkoła Podstawowa w Grabowie, prowadząca do racjonalizacji zużycia 
energii” w łącznej wysokości 1.720.483,00 zł, w tym 516.145,00 zł w formie pożyczki 
i 1.204.338,00 zł w formie dotacji. 
 

Tabela nr 14 
Realizacja Programu Priorytetowego „RZE w budynkach użyteczności publicznej … - V edycja” 

w latach 2021-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2021-2022[zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 2021-2022 

[zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 18.000.000,00 12.248.958,00 3.311.116,18 6.420.615,82 

Dotacja 42.000.000,00 28.494.485,00 7.028.227,75 15.592709,25 

RAZEM 60.000.000,00 40.743.416,00 10.339.343,93 22.013.325,07 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
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Ze wszystkich umów zawartych w latach 2021-2022 na realizację tego Programu wypłacono w roku 
sprawozdawczym środki w łącznej wysokości 6.221.981,71 zł, z czego 1.887.077,21 zł w formie pożyczki 
i 4.334.904,50 zł w formie dotacji.  

 

Tabela nr 15 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „RZE w budynkach użyteczności publicznej … - 

V edycja” 

Rodzaj efektu Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 
Plan z zawartych 
umów w 2021 r. 

Plan z zawartych 
umów w 2022 r. 

Liczba wykonanych prac 
termomodernizacyjnych 

szt. 50 18 43 

Redukcja lub uniknięcie 
CO2 do atmosfery 

Mg 7.100 3.038* 2.501* 

* efekt ekologiczny planowany do osiągnięcia w latach kolejnych z umów zawartych odpowiednio w 2021 r. oraz 2022 r.  

 

3.7 

Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów oświetlenia 

zewnętrznego” 

Cel Programu: Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz uzyskanie oszczędności energii 
elektrycznej poprzez realizację inwestycji w zakresie systemów oświetlenia energooszczędnego 
wyposażonych w inteligentne systemy sterowania oświetleniem. Pomoc udzielana była w formie 
pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji było uwarunkowane zaciągnięciem pożyczki. Łączna 
kwota wsparcia wynosiła do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie mogła 
przekroczyć 40% kwoty możliwego dofinansowania. Beneficjentami Programu były jednostki 
samorządu terytorialnego (jst) i ich związki oraz spółki prawa handlowego z większościowym udziałem 
jst, posiadające tytuł do dysponowania infrastrukturą oświetlenia zewnętrznego, w tym ulicznego.  

Dofinansowanie udzielane było na realizację poprawiających efektywność energetyczną inwestycji 
polegających na przebudowie systemów oświetlenia wraz z inteligentnym systemem sterowania 
oświetleniem. Zakres przebudowy oświetlenia wskazany we wniosku o dofinansowanie musiał wynikać 
z przeprowadzonego audytu oświetlenia.  
 
3.7.1 Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów 

oświetlenia zewnętrznego” (I edycja) 
 

W 2022 r. nie zawierano umów w ramach powyższej edycji Programu, następowały tylko wypłaty 
środków. W roku sprawozdawczym w ramach tej edycji wypłacono dofinansowanie w łącznej 
wysokości 2.314.123,82 zł, w tym 1.388.475,50 zł w formie pożyczki i 925.648,32 zł w formie dotacji.  
 

Tabela nr 16 
Realizacja Programu Priorytetowego „EKO Latarnia …” (I edycja) w latach 2020-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2020-2021 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach  

2020-2022 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 6.750.000,00 5.887.383,00 1.592.652,71 3.028.301,00 

Dotacja 4.500.000,00 3.924.918,00 1.061.766,46 2.018.866,00 

RAZEM 11.250.000,00 9.812.301,00 2.654.418,67 5.046.167,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
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3.7.2 Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów 
oświetlenia zewnętrznego – II edycja” 

W ramach ww. Programu Fundusz zawarł w roku sprawozdawczym 2 umowy o dofinansowanie 
w formie pożyczki i dotacji. Wsparcie finansowe przyznano dla: 

 Gminy Kamieńsk realizującej inwestycję polegającą na poprawie efektywności energetycznej 
systemu oświetlenia zewnętrznego w Gminie Kamieńsk w łącznej wysokości 2.611.000,00 zł, w tym 
1.566.600,00 zł w formie pożyczki oraz 1.044.400,00 zł w formie dotacji, 

 Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. na realizację zadania pn.: „Zmniejszenie zużycia 
energii elektrycznej poprzez modernizację infrastruktury oświetlenia zewnętrznego na terenach 
gminnych województwa łódzkiego” w łącznej wysokości 10.000.000,00 zł, w tym 6.000.000,00 zł 
w formie pożyczki oraz 4.000.000,00 zł w formie dotacji.  

 

Tabela nr 17 
Realizacja Programu Priorytetowego „EKO Latarnia …- II edycja” w 2022 r. 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów w 2022 r. 

[zł] 

Kwota wypłacona 
w 2022 r. [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 7.567.500,00 7.566.600,00 0,00 7.566.600,00 

Dotacja 5.045.000,00 5.044.400,00 0,00 5.044.400,00 

RAZEM 12.612.500,00 12.611.000,00 0,00 12.611.000,00 

 
Tabela nr 18 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EKO Latarnia …- II edycja” 

Rodzaj efektu Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 
Plan z zawartych  
umów w 2022 r.  

Ilość wykonanych punktów 
świetlnych 

szt. 2.000 6.357 

Redukcja emisji CO2 do atmosfery  Mg 600 990* 

* efekt ekologiczny planowany do osiągnięcia w latach kolejnych 

Wskaźniki celu Programu oszacowane były dla standardowych wielkości wykonywanych inwestycji 
w zakresie systemów oświetlenia energooszczędnego. Przekroczenie przedmiotowego wskaźnika 
wynika m.in. z zawartej ze spółką Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. umowy, w której planowana 
modernizacja infrastruktury oświetlenia drogowego zostanie przeprowadzona dla części infrastruktury 
znajdującej się na terenie 9 gmin. Oprócz wymiany istniejących opraw (3.053 szt.), przewidziany jest 
również montaż dodatkowych 2.558 szt. (dogęszczanie linii) w celu spełnienia wymagań normy 
oświetleniowej PN-EN 13201:2016. 
 

3.8 
Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży Pożarnych 

oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do 

atmosfery”  

Cel Programu: Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez realizację inwestycji 
polegających na kompleksowej modernizacji budynków strażnic ochotniczych straży pożarnych, 
znajdujących się na terenie województwa łódzkiego, prowadzącej do racjonalizacji zużycia energii. 

Pomoc udzielana była w formie dotacji. 
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3.8.1 Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery” (I edycja) 

 

W 2022 r., na podstawie umów zawartych w 2020 r., wypłacono środki w wysokości 443.310,91 zł. 

 

Tabela nr 19 

Realizacja Programu Priorytetowego „EkoRemiza …” (I edycja) w latach 2020-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów  

w 2020 r. [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach  

2020-2022 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 3.776.500,00 3.776.368,00 3.027.259,95 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

3.8.2 Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery – II edycja” 

 
Z umów zawartych w 2021 r. w ramach tej edycji Programu wypłacono w roku sprawozdawczym środki 
w wysokości 3.713.293,54 zł.  
 

Tabela nr 20 

Realizacja Programu Priorytetowego „EkoRemiza … - II edycja” w latach 2021-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów  

w 2021 r. [zł] 

Kwota wypłacona  
w latach  

2021-2022 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 6.536.500,00 6.526.960,17 4.456.367,71 1.461.271,46 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

3.8.3 Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery – III edycja” 

Łączna kwota wsparcia wyniosła do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie 
mogła przekroczyć: 60% kosztu całkowitego zadania obejmującego budowę lub modernizację 
systemów energetycznych wykorzystujących odnawialne źródła energii, 80% kosztu całkowitego 
obejmującego kompleksową termomodernizację budynku lub 90% kosztu całkowitego zadania 
obejmującego kompleksową termomodernizację budynku z równoczesnym wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii. Dofinansowanie udzielane było na, prowadzone według standardów 
efektywności energetycznej i ekonomicznej, działania wskazane w audycie energetycznym budynku 
jako optymalny wariant przedsięwzięcia.  
Zakres inwestycji obejmował realizację zadań termomodernizacyjnych takich jak przebudowa 
systemów grzewczych wraz z wymianą lub modernizacją źródeł ciepła, zastosowanie odnawialnych 
źródeł energii, docieplenie obiektu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana systemów 
wentylacji i klimatyzacji oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne, realizowanych 
w budynkach wykorzystywanych przez jednostki ochotniczych straży pożarnych na cele statutowe. 
 
W ramach ww. Programu Fundusz zawarł w roku sprawozdawczym 21 umów o dofinansowanie 
w formie dotacji.  
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Tabela nr 21 
Realizacja Programu Priorytetowego „EkoRemiza … - III edycja” w 2022 r. 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych 
umów w 2022 r. [zł] 

Kwota wypłacona 
w 2022 r. [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja 10.000.000,00 9.335.041,00 920.034,00 8.415.007,00 

 

 
Termomodernizacja remizy OSP Cielce 

 
Tabela nr 22 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EkoRemiza … - III edycja” 

Rodzaj efektu Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 
Plan z zawartych  
umów w 2022 r. 

Ilość wykonanych prac 
termomodernizacyjnych 

szt. 15 21 

Redukcja lub uniknięcie CO2 do 
atmosfery 

Mg 400  1.126* 

* efekt ekologiczny planowany do osiągnięcia w latach kolejnych 

Wskaźniki celu Programu oszacowane były dla proponowanej w pierwotnym brzmieniu Programu 
kwoty wsparcia tj. dla kwoty dotacji w wysokości 5.000.000,00 zł. Ze względu na bardzo duże 
zainteresowanie ochotniczych straży pożarnych realizacją zadań termomodernizacyjnych, Zarząd 
WFOŚiGW w Łodzi wystąpił do Rady Nadzorczej o zwiększenie budżetu Programu. W związku 
z powyższym wskaźniki do osiągnięcia wynikające z zawartych umów są wyższe w stosunku do 
założonych w ramach pierwotnego budżetu Programu. 
 

3.9 

Program Priorytetowy „EkoAuto – Łódzki Rozwój Elektromobilności” 

Cel Programu: Zmniejszenie negatywnego oddziaływania na zdrowie ludzi i środowisko w związku 
z emisją zanieczyszczeń pochodzących z transportu na terenie województwa łódzkiego. 
Dofinansowanie udzielane było w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji 
warunkowane było zaciągnięciem pożyczki.  
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Łączna kwota dofinansowania wynosiła do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja 
nie mogła przekroczyć 60% kwoty możliwego dofinansowania, jednak nie więcej niż 95.000,00 zł.  
Beneficjentami Programu były jednostki samorządu terytorialnego (jst) oraz samorządowe instytucje 
kultury. Zakres inwestycji obejmował zakup nowych dwuśladowych pojazdów elektrycznych 
z ograniczeniem do samochodów osobowych oraz koszty stacji lub punktów ładowania, w rozumieniu 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

W ramach ww. Programu wdrażanego w latach 2021-2022, Fundusz zawarł w roku sprawozdawczym 
11 umów o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji. 

Wsparcie finansowe przyznano między innymi dla: 

 Gminy Łanięta realizującej inwestycję polegającą na zakupie samochodu elektrycznego wraz 
z punktem do ładowania pojazdów w łącznej wysokości 300.000,00 zł, w tym 205.000,00 zł w formie 
pożyczki oraz 95.000,00 zł w formie dotacji, 

 Powiatu Wieluńskiego na zadanie pn.: „Zakup pojazdu elektrycznego oraz montaż punktu 
ładowania dla Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie” w łącznej wysokości 195.000,00 zł, w tym 
100.000,00 zł w formie pożyczki oraz 95.000,00 zł w formie dotacji. 

 

Tabela nr 23 
Realizacja Programu Priorytetowego „EkoAuto …” w latach 2021-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
[zł] 

Kwota zawartych  
umów w latach 
2021-2022 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2021-2022 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 2.400.000,00 884.236,00 0,00 884.236,00 

Dotacja 3.600.000,00 920.079,00 0,00 920.079,00 

RAZEM 6.000.000,00 1.804.315,00 0,00 1.804.315,00 

 
Tabela nr 24 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EkoAuto …” 

Rodzaj efektu Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 

Plan z umów 
zawartych w latach 

2021-2022 

Liczba zakupionych pojazdów szt. 25 9 

Liczba wybudowanych stacji lub 
punktów ładowania 

szt. 10 6 

 

3.10 

Program Priorytetowy „Wsparcie szpitali w realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska w związku 
z pandemią koronawirusa – II edycja” 
 
Cel Programu: Unieszkodliwienie odpadów medycznych oraz unieszkodliwienie lub odzysk ścieków ze 
szpitali z obszaru województwa łódzkiego, powstałych w czasie obowiązywania zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonych w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w Polsce.  
 
Beneficjenci Programu: szpitale będące podmiotami leczniczymi, prowadzone w formie samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz spółek kapitałowych, których jedynymi wspólnikami są 
jednostki samorządu terytorialnego, a także szpitale ujęte w aktualnym wykazie podmiotów 
udzielających świadczeń opieki zdrowotnej, w tym transportu sanitarnego, w związku 
z przeciwdziałaniem COVID-19 na terenie województwa łódzkiego. 
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Dofinansowanie udzielane było w formie dotacji, a kwota wsparcia wynosiła do 99% kosztów 
kwalifikowanych zadania. Minimalna kwota dofinansowania objęta jednym wnioskiem nie mogła być 
niższa niż 25.000,00 zł, a dotacja dla jednego beneficjenta nie mogła przekroczyć kwoty 350.000,00 zł 
w okresie obowiązywania II edycji Programu. Termin zakończenia zadania nie może nastąpić później 
niż do dnia odwołania stanu epidemii i stanu zagrożenia epidemicznego, ale nie później niż do dnia 
31.12.2022 r. Okres wdrażania Programu, rozumiany jako zawieranie umów zaplanowano do dnia 
31.03.2023 r., natomiast wydatkowanie środków możliwe jest do 31.05.2023 r.  
 
W dniu 28.11.2022 r. Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi podjęła decyzję o zwiększeniu budżetu 
Programu z kwoty 6.000.000,00 zł do kwoty 7.264.000,00 zł.  
Wskaźniki osiągnięcia celu Programu - udzielenie wparcia nie mniej niż 17 podmiotom.  

 

Tabela nr 25 
Realizacja Programu Priorytetowego „Wsparcie szpitali… w związku z pandemią koronawirusa – 

II edycja” w 2022 r. 

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 

[zł] 

Kwota zawartych 

umów w 2022 r. [zł] 

Kwota wypłacona 

w 2022 r. [zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł]  

Dotacja 7.264.000,00 7.261.714,00 5.870.256,00 1.391.458,00 

 

W ramach II edycji Programu Fundusz zawarł 28 umów o dofinansowanie z 26 podmiotami na łączną 

kwotę 7.261.714,00 zł.  

Dotację w wysokości 350.000,00 zł otrzymały poniższe podmioty: 

 Miejskie Centrum Medyczne im. dr Karola Jonschera w Łodzi, 

 Pabianickie Centrum  Medyczne Sp. z o.o., 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1 
im. N. Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi,  

 Samodzielny Publiczny ZOZ w Wieluniu, 

 Szpital Wojewódzki im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu,  

 Tomaszowskie Centrum Zdrowia Spółka z o.o.,  

 Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. M. Pirogowa w Łodzi, 

 Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. Wł. Biegańskiego, 

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Zgierzu,  

 Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika 
w Łodzi. 

Dofinansowanie zostało przeznaczone przez beneficjentów na unieszkodliwienie odpadów 
medycznych, odprowadzenie i oczyszczenie ścieków oraz zakup pojemników na odpady medyczne. 
Ww. wskaźnik celu Programu oszacowany został w odniesieniu do pierwotnej kwoty budżetu 
programu. W związku ze zwiększeniem budżetu Programu w 2022 r. nastąpiło udzielenie wparcia 
26 podmiotom. 

3.11 

Program Priorytetowy: Niezwłoczne usuwanie odpadów ze względu na zagrożenie dla życia lub 
zdrowia ludzi lub środowiska - II edycja 
 
Cel Programu: Likwidacja zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych poprzez dofinansowanie kosztów 
usunięcia odpadów i gospodarowania nimi w przypadku, o którym mowa w art. 26a ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach. 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WFOŚiGW W ŁODZI ZA 2022 ROK 

28 | S t r o n a  

 

Beneficjentami mogły być podmioty wskazane w art. 26a ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach z terenu województwa łódzkiego. 
W ramach ww. Programu zawieranie umów przewidziano na lata 2022-2023, termin zakończenia 
zadania realizowanego przez beneficjenta, rozumiany jako sporządzenie protokołu końcowego 
zadania, nie może nastąpić później niż do dnia 31.12.2024 r., a wypłata środków udzielonego 
dofinansowania do dnia 31.03.2025 r. 
Budżet Programu zgodnie z zapisami obowiązującymi w roku 2022 wynosił 5.000.000,00 zł, w tym 
4.000.000,00 zł w formie dotacji oraz 1.000.000,00 zł w formie pożyczki. Kwota niewykorzystana 
przechodzi do rozdysponowania na rok następny. 
 
W 2022 roku Fundusz nie zawarł umów dotyczących realizacji zadań zgodne z zapisami powyższego 
Programu. 
 

3.12 

Program Priorytetowy „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 
łódzkiego” 

Cel Programu: Wspomaganie oczyszczania województwa łódzkiego z azbestu poprzez dofinansowanie 
zadań związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest realizowanych przez osoby fizyczne. 

W 2022 r. realizowane były wypłaty dotacji bezpośrednio dla osób fizycznych w ramach dwóch edycji 
Programu Priorytetowego realizującego zadania polegające na usuwaniu wyrobów zawierających 
azbest z terenu województwa łódzkiego. 

 

3.12.1 Program Priorytetowy "Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa łódzkiego w latach 2021-2022” 

Budżet Programu: 500.000,00 zł. 

W ramach ww. Programu w 2021 r. zawarto 156 umów dotacji na łączną kwotę 410.149,00 zł 
i wypłacono środki w wysokości 305.942,00 zł. W roku sprawozdawczym wypłacono dotacje w kwocie 
66.937,50 zł.  

 

Wskaźnik osiągnięcia celu Programu: Ilość wyrobów zawierających azbest przekazanych do 
unieszkodliwienia w latach 2021-2022 - 1.000 Mg. Łączny efekt uzyskany w wyniku realizacji ww. 
Programu wyniósł 778,16 Mg. 

 

3.12.2 Program Priorytetowy „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa łódzkiego na 2022 rok” 

Budżet Programu: 370.000,00 zł. 

Poniżej zaprezentowano liczbę procedowanych w 2022 r. wniosków (w szt.) w ramach Programu 
Priorytetowego „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 
łódzkiego na 2022 rok” 

 
 

W roku sprawozdawczym zawarto 162 umowy na kwotę 348.477,60 zł. 

wnioski do 
procedowania170

wnioski 
ocenione 

pozytywnie
163

rezygnacje lub   
wnioski niespełniające 
kryteriów, rozpatrzone 

negatywnie

7
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Tabela nr 26 
Realizacja Programu Priorytetowego „Dotacje na usuwanie wyrobów …” w 2022 r. 

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 

[zł] 

Kwota zawartych 

umów w 2022 r. 

[zł] 

Kwota wypłacona 

w 2022 r. [zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 370.000,00 348.477,60 340.314,40 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

Wskaźnik osiągnięcia celu Programu: Ilość wyrobów zawierających azbest przekazanych do 
unieszkodliwienia w roku 2022 - 1.000 Mg. Wskaźnik ten nie został zmniejszony pomimo zmiany 
budżetu Programu z 500.000,00 zł do 370.000,00 zł. Realizacja Programu zakończyła się w 2022 r. 
Łączny osiągnięty efekt z zawartych umów to 675,24 Mg. 

 
3.13 
Program Priorytetowy „Rewaloryzacja zabytkowych parków województwa łódzkiego”  

Cel Programu: Zachowanie i ochrona dziedzictwa historyczno-przyrodniczo-kulturowego parków 
poprzez ich rewaloryzację, dostosowanie parków do potrzeb społecznych i edukacyjnych oraz 
umożliwienie społeczeństwu korzystania z ich walorów przyrodniczych. Program ukierunkowany jest 
na finansowe wsparcie działań dotyczących zabytków w rozumieniu ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami będących parkami. 
 
Pomoc udzielana była w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji było uwarunkowane 
zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota dofinansowania ze środków Funduszu wynosiła maksymalnie do 
95% kosztów całkowitych zadania, przy czym dotacja nie mogła przekroczyć 60% kwoty możliwego 
dofinansowania.  
 
3.13.1 Program Priorytetowy „Rewaloryzacja zabytkowych parków województwa łódzkiego” 

(I edycja) 

W dniu 31.10.2022 r. Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi podjęła decyzję o wydłużeniu terminów 
I edycji Programu wdrażanego w latach 2019-2020, w zakresie terminów zakończenia zadania do 
31.12.2022 r. oraz wydatkowania środków do 31.03.2023 r.  

Cel Programu: Rewaloryzacja min. 3 obiektów.  

Z 5 umów zawartych w ramach I edycji Programu w 2021 roku zakończono i realizowano wypłaty 
środków dla 3 zadań (Czarnocin, Czerniewice, Paradyż), z 1 umowy nastąpiła rezygnacja w 2021 r. 
(Niechcice sp. z o.o., aktualnie Krynica Vitamin S.A.), a 1 umowa zawarta z Piotrkowem Trybunalskim 
została realizowana w 2022 r.  

Kwota planowana do wypłaty w 2023 roku wynosi 4.504.475,00 zł. 

 
3.13.2 Program Priorytetowy „Rewaloryzacja zabytkowych parków województwa łódzkiego” 

(II edycja) 

Okres wdrażania Programu to lata 2021-2022. Termin realizacji zadań przewidziany jest do 
31.10.2023 r., a termin wydatkowania środków do 31.12.2023 r. 

W dniu 15.07.2022 r. Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi podjęła decyzję o zmniejszeniu budżetu 
Programu z kwoty 8.000.000,00 zł do kwoty 4.000.000,00 zł. W drugim roku wdrażania Programu 
Fundusz nie zawarł umów dotyczących realizacji zadań w ramach powyższego Programu.  
W ramach II edycji Programu w 2021 r. zawarto 1 umowę z Powiatem Opoczyńskim, umowa została 

zrealizowana w roku sprawozdawczym.  
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Tabela nr 27 
Realizacja Programu Priorytetowego „Rewaloryzacja zabytkowych parków…” (II edycja) 

w latach 2021-2022 

Forma 

dofinansowania 

Budżet Programu 
 [zł] 

Kwota zawartych 

umów latach  

2021-2022 [zł] 

Kwota wypłacona 

w latach  

2021-2022 [zł] 

Kwota planowana do 

wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 1.600.000,00 528.635,00 479.951,00 0,00 

Dotacja 2.400.000,00 792.935,00 719.911,00 0,00 

RAZEM 4.000.000,00 1.321.570.00 1.199.862,00 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

Wskaźnik realizacji celu Programu: rewaloryzacja min. 4 obiektów. Wskaźnik realizacji celu Programu 
nie został osiągnięty, rewaloryzacji poddano 1 obiekt. 
 
3.14 
Program Priorytetowy „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi”  

Cel Programu: Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi na 
obszarze województwa łódzkiego, służące dostosowaniu przestrzeni do potrzeb społecznych 
i edukacyjnych oraz umożliwienie społeczeństwu korzystania z ich walorów. Beneficjentami Programu 
są jednostki samorządu terytorialnego z województwa łódzkiego.  

Program ukierunkowany był na finansowe wsparcie działań dotyczących zagospodarowania 
przestrzeni publicznej, rozumianej jako teren ogólnodostępny, stanowiący własność jednostki 
samorządu terytorialnego, który po realizacji zadania służyć będzie zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 
w zakresie możliwości korzystania z walorów przyrodniczych lub edukacji ekologicznej. 
 

Pomoc udzielana była w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji uwarunkowane było 
zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota dofinansowania ze środków Funduszu wynosiła maksymalnie do 
95% kosztów całkowitych zadania, przy czym dotacja nie mogła przekroczyć 60% kwoty możliwego 
dofinansowania.  

 

3.14.1 Program Priorytetowy „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi” (I edycja) 

Z 18 umów zawartych w ramach I edycji Programu, do końca 2021 r. zakończono 16 zadań, w 2022 r. 
zakończono 1 zadanie i nastąpiła rezygnacja z 1 umowy (Gmina Maków). 

W 2022 r. wypłacono łącznie kwotę 1.286.069,00 zł, w tym 514.458,00 zł w formie pożyczki 
i 771.611,00 zł w formie dotacji.  

Wskaźnik realizacji celu Programu to liczba utworzonych terenów zielonych wraz z bazami 
edukacyjnymi - nie powinien być niższy niż 5. Wskaźnik realizacji celu Programu został osiągnięty, 
utworzono 17 terenów zielonych wraz z bazami edukacyjnymi. 

 

3.14.2 Program Priorytetowy „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi” (II edycja) 

Wskaźnik realizacji celu Programu - liczba utworzonych terenów zielonych wraz z bazami edukacyjnymi 
nie powinna być niższa niż 5. Okres wdrażania Programu to lata 2021-2022, natomiast wydatkowanie 
środków możliwe jest do końca 2023 r. 
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Tabela nr 28 
Realizacja Programu Priorytetowego „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz 

z bazami edukacyjnymi” (II edycja) w latach 2021-2022 

Forma 
dofinansowania 

Budżet Programu 
 [zł] 

Kwota zawartych 

umów w latach 

2021-2022 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach  

2021-2022 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 3.880.000,00 3.838.708,00 1.166.128,00 2.559.579,00 

Dotacja 5.820.000,00 5.733.603,00 1.724.832,87 3.839.265,00 

Razem   9.700.000,00 9.572.311,00 2.890.960,87 6.398.844,00 
* kwota po uwzględnieniu korekt, rezygnacji, zmniejszeniu dofinansowania 

 

 
 

Utworzenie nowej przestrzeni terenów zielonych przy ul. Reymonta w Radomsku.  
Zadanie obejmowało takie elementy jak: ogród deszczowy, ogród zapachowy, zieleń rekreacyjną, 
zielone ściany, małą architekturę: leżak z palet, ławki i kosze na śmieci, altana, dom dla owadów, 
instalację dydaktyczną, tablicę dydaktyczną (interaktywną), tablice dydaktyczno-informacyjne, 
tabliczki dydaktyczne. dotyczące posadzonej roślinności. 
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W dniu 15.07.2022 r. Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi podjęła decyzję o zmniejszeniu budżetu 
Programu z kwoty 19.700.000,00 zł do kwoty 9.700.000,00 zł. 
W drugim roku wdrażania II edycji Programy zawarto 4 umowy z Gminami: Andrespol, Nieborów, 
Osjaków oraz Wolbórz. W 2022 r. zakończone zostały 3 zadania (Gminy: Nieborów, Osjaków oraz 
Wolbórz), natomiast umowa zawarta z Gminą Andrespol będzie realizowana w 2023 r. 

W 2022 r. wypłacono środki w łącznej wysokości 2.554.361,87 zł, w tym 1.031.482,00 zł w formie 
pożyczki i 1.522.879,87 zł w formie dotacji.  

W ramach ww. zadań przewidziano m.in.: zakup i nasadzenia roślin wieloletnich, wykonanie trawników 
i łąk kwietnych, prace pielęgnacyjne drzew, budowę i modernizację ciągów komunikacyjnych 
z materiałów wodoprzepuszczalnych, utworzenie miejsc do rekreacji oraz edukacji, montaż 
oświetlenia, systemu nawodnienia i monitoringu, małej architektury oraz tablic i elementów 
o tematyce dydaktycznej na łącznej powierzchni ok. 2 ha.  
 
 

4. REALIZACJA PROGRAMÓW PRIORYTETOWYCH - UDOSTĘPNIENIE ŚRODKÓW Z NFOŚiGW 

 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi realizuje programy 
priorytetowe w ramach udostępnienia środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Współpraca z NFOŚiGW pozwala na dotarcie do większej liczby odbiorców 
i zaangażowanie znacznie większych środków na działania proekologiczne, a tym samym na uzyskanie 
znacznych efektów ekologicznych, które przekładają się na poprawę stanu środowiska 
w województwie łódzkim.  
Dzięki tej współpracy WFOŚiGW w Łodzi w roku 2022 podpisał umowy w ramach kolejnych Programów 
Priorytetowych finansowanych przez NFOŚiGW tj.: „„Agroenergia”. Część 1) Mikroinstalacje, pompy 
ciepła i towarzyszące magazyny energii” oraz „Ciepłe Mieszkanie”. 
 
Poniższy wykres prezentuje dynamikę wzrostu liczby zawieranych umów w ramach współpracy 
WFOŚiGW w Łodzi z NFOŚiGW na przestrzeni lat 2019–2022 [szt.]. 

 
Wykres nr 8 

Liczba zawartych umów w ramach środków udostępnionych przez NFOŚiGW w latach 2019–2022 [szt.] 

 
 

Kolejny wykres prezentuje kwoty zawieranych umów w ramach współpracy WFOŚiGW w Łodzi 
z NFOŚiGW na przestrzeni lat 2019–2022 [zł]. 
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Wykres nr 9 
Kwota zawartych umów w ramach środków udostępnionych przez NFOŚiGW w latach 2019–2022 [zł] 

 
 

4.1  

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” to ogólnopolski program, którego celem jest poprawa 
jakości powietrza oraz zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń 
wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Jego beneficjentami są właściciele lub 
współwłaściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą, którzy wymieniają stare, 
nieefektywne źródła ciepła na paliwo stałe na nowoczesne, spełniające najwyższe normy oraz 
przeprowadzają niezbędne prace termomodernizacyjne. Warunki dofinansowania w ramach 
Programu są jednolite na obszarze całego kraju.  

Poniższa grafika prezentuje liczbę wniosków, które były rozpatrywane w 2022 r. [szt.] 

 
Program podlega ciągłemu monitorowaniu i ewaluacji. Zmiany wprowadzone w dniu 
25 stycznia 2022 r. polegały na:  

 wprowadzeniu trzeciej części przeznaczonej dla beneficjentów o najniższych dochodach tj. do 
kwoty 900,00 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych oraz do kwoty 1.260,00 zł 
w przypadku gospodarstw jednoosobowych, zgodnie z zapisami której umożliwiono 
otrzymanie dotacji do wysokości 90% kosztów kwalifikowanych, 

 umożliwieniu łączenia dotacji udzielonej w ramach Programu z gminnymi programami 
parasolowymi, w których wnioskodawca staje się właścicielem przedmiotu dofinansowania 
dopiero po zakończeniu okresu trwałości zadania; zmiana ta ma zastosowanie również do 
wniosków o dofinansowanie złożonych w ramach wcześniejszych wersji Programu, 

 dopuszczaniu możliwości wydłużenia okresu realizacji przedsięwzięcia o okres dłuższy niż 
6 miesięcy w przypadku, gdy opóźnienie w realizacji przedsięwzięcia wynika z przesunięcia 
terminu przyłączenia gazu przez operatora, 
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 dopuszczeniu do objęcia dofinansowaniem kotłów dwupaliwowych tj. zgazowujących drewno 
i spalających pellet drzewny. 

W konsekwencji wprowadzenia powyższych zmian, aktualizacjom uległa część dokumentów 
programowych, w tym: Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dotacji 
w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, wzór Wniosku o dofinansowanie w formie 
dotacji oraz wzór Wniosku o płatność. 

 
W 2022 r. w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” można było uzyskać wsparcie na 
przedsięwzięcia mające na celu ograniczenie niskiej emisji w budynkach jednorodzinnych, 
w szczególności na:  

 wymianę źródeł ciepła starej generacji, niespełniających wymagań określonych w załączniku 
do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań 
dla kotłów na paliwa stałe (Dz.U. z 2017 r. poz. 1690 z późn. zm.) na: kotły na paliwa stałe 
(z wyłączeniem ekogroszku), podłączenie do sieci ciepłowniczej, systemy ogrzewania 
elektrycznego, kotły olejowe, kotły gazowe kondensacyjne, pompy ciepła powietrzne, pompy 
ciepła odbierające ciepło z gruntu lub wody wraz z przyłączami,  

 montaż odnawialnych źródeł energii, w tym kolektorów słonecznych, mikroinstalacji 
fotowoltaicznych,  

 zastosowanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 

 wykonanie termomodernizacji budynków jednorodzinnych. 
 

Tabela nr 29 
Realizacja Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” w 2022 r. 

Forma dofinansowania 

Liczba 
zawartych 

umów 
[szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota wypłacona  
[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja na częściową 
spłatę kapitału kredytu 
ze środków NFOŚiGW 

229 5.775.487,00 1.694.437,35 2.842.009,00 

Dotacje z 
prefinansowaniem 

191 9.218.308,00 3.302.425,00 5.752.663,00 

Dotacja,  
w tym ze środków: 
 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

13.683 
 
 

191 
13.492 

280.444.131,98 
 
 

4.997.000,00 
275.447.131,98 

46.076.363,05 
 
 

838.363,60 
45.237.999,45 

226.767.766,19 
 
 

3.977.967,20 
222.789.798,99 

RAZEM Umowy 2022 14.103 295.437.926,98 51.073.225,40 235.362.438,19 

Umowy zawarte w latach ubiegłych, w tym: 
Pożyczka  
Dotacja, w tym ze środków: 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

67.689.766,84 
254.684,67 

67.435.082,17 
1.366.204,16 

66.068.878,01 

63.544.530,58 
682.695,79 

62.861.834,79 
1.778.232,10 

61.083.602,69 

RAZEM wypłaty w 2022 r., w tym: 

 Ze środków WFOŚiGW w Łodzi 

 Ze środków NFOŚiGW 

118.762.992,24 
2.459.252,43 

116.303.739,81 

298.906.968,77 
6.438.895,09 

292.468.073,68 
* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania, rezygnacji z umów 
UWAGA. W „Sprawozdaniu z działalności WFOŚiGW w Łodzi za 2021 rok” w tabeli 22 wykazano liczbę zawartych umów ze 
środków NFOŚiGW – 8.473 szt. na kwotę 123.479.092,78 zł oraz kwoty planowane do wypłaty w kolejnych latach w wysokości 
93.429.986,15 zł, natomiast powinna zostać wykazana liczba zawartych umów ze środków NFOŚiGW – 8.471 szt. na kwotę 
123.441.626,78 zł oraz kwoty planowane do wypłaty w kolejnych latach w wysokości 93.392.520,15 zł. 
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W 2022 r. zawarto 14.103 umowy o dofinansowanie na łączną kwotę 295.437.926,98 zł (w tym 1.924 
umowy na podstawie decyzji podjętych w 2021 r. na kwotę 27.742.162,14 zł).  

Na podstawie decyzji o przyznaniu dotacji podjętych w roku sprawozdawczym, 494 umowy dotacji na 
kwotę 10.507.504,00 zł zostaną zawarte w roku kolejnym.  

Wskaźniki osiągnięcia celu Programu zostały przyjęte przy założeniu następujących danych 
wyjściowych, uśrednionych dla typowego jednorodzinnego domu mieszkalnego: powierzchnia domu 
120 m2, zapotrzebowanie na energię przed modernizacją dla budynku istniejącego 30.000 kWh/rok, 
ograniczenie zużycia energii końcowej dla budynku istniejącego 18.600 kWh/rok, zmniejszenie emisji 
CO2 dla budynku istniejącego 7.646,90 kg/rok,  zmniejszenie emisji CO2 dla budynku nowobudowanego 
901,36 kg/rok.  

Wykres nr 10 
Liczba zawartych umów w ramach Programu Priorytetowego "Czyste Powietrze" ze środków 

udostępnionych przez NFOŚiGW w latach 2019-2022 [szt.] 
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Tabela nr 30 
Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” – osiągnięte efekty rzeczowe i ekologiczne w 2022 r.  

(zakończone finansowanie) 

Efekt ekologiczny/rzeczowy* Jednostka 
Z umów 

WFOŚiGW w Łodzi 
Z umów NFOŚiGW 

Liczba budynków o poprawionej efektywności 
energetycznej 

szt. 108 7.239 

Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła 
(kotłów starej generacji) na niskoemisyjne w 
budynkach istniejących 

szt. 102 6.875 

Liczba zamontowanych niskoemisyjnych źródeł ciepła 
w budynkach nowobudowanych 

szt. 2 49 

Ograniczenie zużycia energii końcowej MWh/rok 2.008,80 134.645,40 

Ograniczenie emisji  SO2 Mg/rok 9,5162 637,4590 

Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 10 
mikro metrów (PM10) 

Mg/rok 2,4318 162,9405 

Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 2,5 
mikrometra (PM2,5) 

Mg/rok 2,1724 145,5599 

Ograniczenie emisji benzo(a)pirenu Mg/rok 0,003142476 0,210633349 

Ograniczenie emisji CO2 Mg/rok 842,0680 56.766,2071 

* Efekty ekologiczne uzyskane w Programie szacowane są w oparciu o „Metodykę szacowania efektu ekologicznego” 
stanowiącą załącznik do Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” nr 1.4 z dnia 22.08.2018 r.  

 
Porozumienia z gminami w sprawie realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
Łącznie 119 samorządów podjęło współpracę z WFOŚiGW w Łodzi na podstawie podpisanych  
porozumień w sprawie realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, z czego 7 przystąpiło 
do niej w roku sprawozdawczym (lista dostępna na  https://www.wfosigw.lodz.pl/programy-

wfosigw/czyste-powietrze/punkty-przyjmowania-wnioskow). 

 

 
Podpisanie umów na utworzenie punktów konsultacyjnych na terenie województwa łódzkiego 

https://www.wfosigw.lodz.pl/programy-wfosigw/czyste-powietrze/punkty-przyjmowania-wnioskow
https://www.wfosigw.lodz.pl/programy-wfosigw/czyste-powietrze/punkty-przyjmowania-wnioskow
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Do zadań i obowiązków gmin, które zawarły porozumienie z WFOŚiGW w Łodzi należy m.in.:  

 udzielanie informacji o Programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku 
o dofinansowanie,  

 wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowywania wniosków o dofinansowanie oraz 
wniosków o płatność, w tym pod kątem spełnienia wymagań określonych w Programie,  

 przekazywanie do WFOŚiGW w Łodzi wniosków o dofinansowanie składanych przez 
wnioskodawców w gminie.  

 

W zapisach nowych, zawieranych w roku 2022 porozumień, wprowadzono uproszczenia dotyczące 
rozliczeń z gminami i uwzględniono także zgłaszane przez fundusze wojewódzkie propozycje zmian 
w zasadach finansowania działań gmin, w tym zaktualizowano katalog kosztów kwalifikowanych 
możliwych do rozliczenia w ramach prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego. Kwota 
przeznaczona na jego funkcjonowanie została zwiększona o 5.000,00 zł w stosunku do roku 2021. 

NFOŚiGW umożliwił jednocześnie zawieranie aneksów do podpisanych przed 2022 rokiem 
porozumień, które pozwoliły wszystkim gminom skorzystać z dodatkowych bonusów i korzystniejszych 
warunków. 

System zachęt obejmuje utrzymanie wsparcia na utworzenie oraz bieżące funkcjonowanie punktów 
informacyjno-konsultacyjnych dla mieszkańców (do 35.000,00 zł), utrzymanie stawek za złożony 
wniosek o dofinansowanie z terenu gminy (150,00 zł przy podwyższonym poziomie dofinansowania 
i 50,00 zł przy podstawowym poziomie dofinansowania).  

W ramach udostępnionych środków z NFOŚiGW, WFOŚiGW w Łodzi dokonał w 2022 r. wypłaty dla 
gmin z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych z realizacją przedsięwzięć 
dofinansowanych w formie dotacji w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz 
tworzeniem warunków do wdrażania tego Programu (za wydane zaświadczenia i złożone wnioski) 
kwoty w łącznej wysokości 567.500,00 zł.  

Ponadto WFOŚiGW w Łodzi przekazał gminom w 2022 r. kwotę w wysokości 2.029.493,68 zł 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno–
informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.  

4.2 
Program Priorytetowy „Poprawa Jakości Powietrza Część 2) Zmniejszenie zużycia energii 

w budownictwie” 

Cel Programu: Poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie lub uniknięcie emisji CO2 w wyniku 
zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł oraz zmniejszenia zużycia energii w budynkach. 
W dniu 29 maja 2019 r. pomiędzy WFOŚiGW w Łodzi a NFOŚiGW zawarta została Umowa 
udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji przedmiotowego 
Programu.  
Zakres inwestycji obejmował termomodernizację budynków, w szczególności: ocieplenie obiektu, 
wymianę okien i drzwi zewnętrznych, przebudowę systemów grzewczych, wymianę systemów 
wentylacji i klimatyzacji, zastosowanie systemów zarządzania energią w budynkach, wykorzystanie 
technologii odnawialnych źródeł energii, likwidację zawilgocenia i jego skutków na 
termomodernizowanym budynku, wymianę oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego obiektu na 
energooszczędne. 
W ramach Programu Fundusz w latach 2018-2019 zawarł 8 umów o dofinansowanie w formie dotacji 
w kwocie 10.369.015,00 zł. W 2022 r. wypłacono kwotę 217.125,30 zł ze środków udostępnionych 
z NFOŚiGW . Do wypłaty w kolejnych latach pozostaje kwota 1.468.820,70 zł ze środków NFOŚiGW. 
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4.3 

Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie”  

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 27.06.2019 r. podjęła Uchwałę o przyjęciu ogłoszonego 
przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 
poprzez ich wapnowanie” i przystąpieniu do jego realizacji. W dniu 01.07.2019 r. nastąpiło podpisanie 
porozumień o współpracy pomiędzy wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej a Krajową Stacją Chemiczno-Rolniczą. Na mocy porozumień okręgowe stacje 
chemiczno- rolnicze przejęły na siebie zadania z zakresu gromadzenia kompletnych wniosków, ich 
oceny formalnej i merytorycznej, a także sprawdzenia zgodności zakupionego wapna nawozowego lub 
środka wapnującego oraz przyjętych dawek mających poprawić stan środowiska rolnego.  

Okres kwalifikowalności kosztów w ramach Programu trwa od 1 czerwca 2019 r. do 31 października 
2023 r., a budżet Programu wynosi 300 mln zł.  

W ramach Programu dofinansowywane są działania regeneracyjne gleby dla danej działki, prowadzone 
przez rolników posiadających gospodarstwa rolne o powierzchni do 75 ha, w których pH gleby jest 
równe 5,5 lub niższe. Dofinansowanie do zakupu wapna udzielane jest w ramach pomocy de minimis.  

Do kosztów kwalifikowanych zalicza się koszty zakupu wapna nawozowego odpowiadającego typom 
wapna nawozowego, określonego w załączniku nr 6 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 
8 września 2010 r. w sprawie sposobu pakowania nawozów mineralnych, umieszczania informacji 
o składnikach nawozowych na tych opakowaniach, sposobu badania nawozów mineralnych oraz typów 
wapna nawozowego (Dz.U. z 2010 r., Nr 183, poz. 1229), środka wapnującego, o którym mowa 
w przepisach rozporządzenia (WE) nr 2003/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
13 października 2003 r. w sprawie nawozów i (UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 2019 r. ustanawiającego 
przepisy udostępniania na rynku produktów nawozowych UE, zmieniającego rozporządzenia (WE) 
nr 1069/2009 i (WE) nr 1107/2009 oraz uchylającego rozporządzenie (WE) nr 2003/2003. 

W 2022 r. realizowano wnioski składane przez beneficjentów w ramach naboru rozpoczętego dnia 
01.04.2020 r.  

Poniżej zaprezentowano liczbę procedowanych wniosków w 2022 r. w szt. 

 
W roku sprawozdawczym w ramach Programu zawarto 1.385 umów dotacji na łączną kwotę 
5.442.616,83 zł, w tym 1.139 umów na podstawie decyzji podjętych w 2022 r. i 246 umów na podstawie 
decyzji z 2021 r. Podjęte 578 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania przeszły do realizacji na 
2023 r. 
 

Tabela nr 31 
Realizacja Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb  

poprzez ich wapnowanie” w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona 

[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja ze środków WFOŚiGW 162 680.239,87 663.538,15 16.701,72 

Dotacja ze środków NFOŚiGW 1.223 4.762.376,96 4.744.843,98 17.532,97 

RAZEM 1.385 5.442.616,83 5.408.382,13 34.234,69 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

wnioski do 
procedowania1.996

wnioski 
ocenione 

pozytywnie
1.717

rezygnacje lub 
wnioski 

niespełniające  
kryteriów, 

rozpatrzone 
negatywnie

26
wnioski do 

rozpatrzenia     
w 2023 r.

253
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W ramach zawartych w 2022 r. umów efektem ekologicznym było ponad 9,63 tys. ha zregenerowanych 
gleb, a efekt rzeczowy w postaci masy zastosowanego czystego składnika w wapnie nawozowym 
(tj. CaO lub CaO+MgO) wyniósł 29,63 tys. ton.  

Tabela nr  32 
Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie” – osiągnięte efekty rzeczowe i ekologiczne w 2022 r. 

Efekty ze środków Jednostka 
Z umów  

WFOŚiGW w Łodzi 
Z umów NFOŚiGW 

Zregenerowana powierzchnia ha 1.226,62 8.399,88 

Masa zastosowanego składnika 
CaO+MgO 

Mg 3.701,68 25.926,15 

4.4 

Program Priorytetowy „Moja Woda” 

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 09.06.2020 r. podjęła Uchwałę o przystąpieniu do realizacji 
przyjętego przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Moja Woda”. W 2021 r. podpisano umowę 
udostępnienia środków przez NFOŚiGW na realizację Programu określającą budżet w kwocie 5 mln zł 
ze środków NFOŚiGW oraz 300.000,00 zł ze środków WFOŚiGW w Łodzi dla wniosków złożonych 
w roku sprawozdawczym. 

Cel Programu: Ochrona zasobów wody poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji przy budynkach 
jednorodzinnych oraz wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej i roztopowej, w tym dzięki 
rozwojowi zielono-niebieskiej infrastruktury. Celem strategicznym jest podniesienie poziomu ochrony 
przed skutkami zmian klimatu i zagrożeń naturalnych m.in. zgodnie z kierunkami działań zapisanymi 
w „Strategicznym Planie Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 
z perspektywą do roku 2030” (Dokument przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 29.10.2013 r.) oraz 
w „Polityce Ekologicznej Państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki 
wodnej” (Dokument przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 16 lipca 2019 r.). 

Dofinansowanie obejmuje przedsięwzięcia, które doprowadzą do zatrzymywania wody opadowej 
w obrębie nieruchomości objętej przedsięwzięciem, w efekcie czego wody opadowe lub roztopowe nie 
będą odprowadzane poza nieruchomości.  

Beneficjentami końcowymi Programu są osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami 
nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny. Wdrażanie Programu 
przewidziane jest na lata 2020-2024, przy czym zobowiązania (rozumiane jako podpisywanie umów 
z beneficjentem końcowym) podejmowane będą do 30.06.2024 r. Intensywność dofinansowania: 
dotacja nie może przekroczyć 80% kosztów kwalifikowanych zadania, ale nie więcej niż 5.000,00 zł. 

W roku sprawozdawczym nie został przeprowadzony nabór wniosków w ramach Programu. Działania 
Funduszu ograniczały się do wypłat i rozliczenia obu umów udostępnienia środków z NFOŚiGW. 
Różnica pomiędzy kwotą zawartych umów w latach 2020-2021 a kwotą wypłaconą do końca roku 2022 
wynikała z niezrealizowania zadań przez beneficjantów końcowych, co skutkowało licznymi 
rezygnacjami i wypowiedzeniami umów.  

Tabela nr 33 
Realizacja Programu Priorytetowego „Moja Woda” w latach 2020-2022 

Źródło dofinansowania 
Kwota zawartych 
umów w latach  
2020-2021 [zł] 

Kwota wypłacona  
w latach 2020-2022 

[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja ze środków WFOŚiGW 422.542,98 246.493,67 0,00 

Dotacja ze środków NFOŚiGW 8.041.883,10 3.862.238,04 0,00 

RAZEM 8.464.426,08 4.108.731,71 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
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Tabela nr 34 
Program Priorytetowy „Moja Woda” – osiągnięte efekty rzeczowe i ekologiczne  

z umów wypłaconych w latach 2020-2022 

Wyszczególnienie Jednostka 
Z umów  

WFOŚiGW w Łodzi 
Z umów NFOŚiGW 

Liczba instalacji służących 
zagospodarowaniu wody opadowej 

szt. 54 843 

Ilość zagospodarowanej wody 
opadowej 

m3/rok 4.372,32 63.187,96 

 

Ww. ilość zagospodarowanej wody opadowej szacowana jest jako ilość wody zatrzymanej na terenie 
posesji beneficjenta końcowego, liczonej jako iloczyn rzutu powierzchni, z której retencjonowana jest 
woda, średniego współczynnika spływu i średniej wysokości opadów w danym rejonie na podstawie 
danych IMGW. Efekty rzeczowe i ekologiczne rozliczane są w podziale na NFOŚiGW i WFOŚiGW w Łodzi 
proporcjonalnie do zaangażowanych środków. 

4.5 

Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 
Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych”  

 

W dniu 09.06.2022 r. WFOŚiGW w Łodzi zawarł z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków 
z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji „Ogólnopolskiego programu finansowania 
służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego 
w akcjach ratowniczych”. W ramach powyższej umowy NFOŚiGW udostępnił środki do kwoty 
346.000,00 zł, zaś WFOŚiGW w Łodzi zadeklarował środki do kwoty 3.000.000,00 zł. Ostatecznie w dniu 
13.10.2022 r. WFOŚiGW w Łodzi zwiększył pulę środków na dofinansowanie zadań w ramach ww. 
Programu do kwoty 5.800.000,00 zł. 

Umowa jest kontynuacją przyjętego do realizacji na lata 2018-2025 Programu polegającego na 
wsparciu jednostek służb ratowniczych z terenu województwa łódzkiego w zakupie specjalistycznego 
sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń 
w postaci m.in. lekkich i średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz specjalistycznego sprzętu 
pływającego. Stopień realizacji celu Programu mierzony jest za pomocą wskaźnika wyrażonego liczbą 
zakupionego sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń. Planowana 
wartość wskaźnika osiągnięcia celu wynosi co najmniej 50 szt. 

 

Poniższa grafika prezentuje liczbę wniosków, które były rozpatrywane w 2022 r. w szt. 

 
 

Intensywność dofinansowania w formie dotacji wynosiła do 50% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW. Beneficjentami Programu mogą być podmioty 
(z wyłączeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdujące się na liście w ramach Porozumienia 
Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Klimatu i Środowiska z dnia 23.02.2021 r. 
w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska. 

 

 

wnioski do 
procedowania36

wnioski 
ocenione 

pozytywnie
35

wnioski 
niespełniające  

kryteriów
1
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Tabela nr 35 

Realizacja Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 
Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych” w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona 

[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja ze środków WFOŚiGW  17 1.649.591,00 1.049.991,00 599.600,00 

Dotacja ze środków NFOŚiGW 2 295.000,00 295.000,00 0,00 

Dotacja ze środków WFOŚiGW 
i NFOŚiGW, w tym: 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

15 
 

7,5 
7,5 

4.007.000,00 
 

3.956.000,00 
51.000,00 

1.362.998,33 
 

1.343.000,00 
19.998,33 

2.644.000,00 
 

2.613.000,00 
31.000,00 

RAZEM, w tym: 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

34 
24,5 

9,5 

5.951.591,00 
5.605.591,00 

346.000,00 

2.707.989,33 
2.392.991,00 

314.998,33 

3.243.600,00 
3.212.600,00 

31.000,00 
* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

Dzięki przyznanemu dofinansowaniu jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa 
łódzkiego zakupiły 5 lekkich samochodów, 21 średnich i 6 ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych 
oraz specjalistyczny sprzęt ratownictwa wodnego tj.: 1 mobilny zestaw ratowniczy oraz 1 średni 
samochód specjalistyczny z napędem 4x4, wyciągarką i hakiem holowniczym.  

Jednostki które otrzymały dotacje to OSP w: Mniszkowie, Jastrzębiu Górnym, Kiełminie, Stobiecku 
Miejskim w Radomsku, Kleszczowie, Konstantynowie Łódzkim, Sieradzu, Gomunicach, Kterach, 
Parzniewicach, Grabówce Samicach, Łaznowie, Kurowicach, Piątku, Przesiadłowie, Ożarowie, 
Biernacicach, Mirosławicach, Wieluniu, Rzgowie, Młynisku, Kociszewie, Kudrowicach, Widawie, 
Maleni, Pruszkowie, Lipnicach, Konopnicy, Chrząszczewie, Tomaszowie Mazowieckim – Nagórzyce, 
Dworszowicach Pakoszowych oraz Zduńskowolskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe i Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Oddział w Skierniewicach. 

Dofinansowanie m.in. otrzymała: 

 OSP w Kociszewie w wysokości 470.000,00 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego marki Renault z napędem 4x4,  

 OSP w Kudrowicach w wysokości 400.000,00 zł na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego marki Scania z napędem 4x4, 

 Zduńskowolskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w kwocie 170.000,00 zł na zakup 
mobilnego zestawu ratowniczego w postaci samochodu terenowego z napędem 4x4 oraz 
skutera wodnego wraz z przyczepą, 

 Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Oddział w Skierniewicach w kwocie 125.000,00 zł 
na zakup samochodu specjalistycznego z napędem 4x4 z hakiem holowniczym oraz wyciągarką.  

Tabela nr 36 

Wskaźniki Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych 
Część 1) …” – osiągnięte efekty rzeczowe w 2022 r. 

Rodzaj efektu Jednostka 
Z umów  

WFOŚiGW w Łodzi* 
Z umów NFOŚiGW* 

Samochody pożarnicze szt. 24,5 7,5 

Zestaw mobilny do ratownictwa 
wodnego 

szt. 0 2 

* efekty rzeczowe i ekologiczne przedsięwzięć realizowanych ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Łodzi zostały przedstawione 
zgodnie z umową udostępnienia środków, proporcjonalnie do zaangażowanych środków. 
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Samochód ratowniczo-gaśniczy zakupiony przez OSP Kociszew 

 

4.6 

Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” 

 

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi podjęła w dniu 28.01.2021 r. Uchwałę o przyjęciu ogłoszonego 
przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych 
Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” 
i przystąpieniu do jego realizacji. 
W dniu 14.03.2022 r. WFOŚiGW w Łodzi zawarł z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków 
z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji ww. Programu. NFOŚiGW zadeklarował 
udostępnienie środków w ramach Programu do kwoty 1.000.000,00 zł, a WFOŚiGW w Łodzi do kwoty 
1.000,000,00 zł.  
W związku z dużym zainteresowaniem wnioskodawców otrzymaniem dofinansowania, w dniu 
17.05.2022 r. Zarząd WFOŚiGW w Łodzi podjął decyzję o zwiększeniu budżetu na ten cel do łącznej 
kwoty 5.000.000,00 zł, w tym ze środków własnych WFOŚiGW w Łodzi do kwoty 4.000.000,00 zł. 
Program zakłada udzielenie dofinansowania w formie dotacji do 100% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW, lecz nie więcej niż 25.000,00 zł i nie mniej niż 10.000,00 zł dla 
jednej jednostki ochotniczej straży pożarnej. Dopuszcza się możliwość dofinansowania z innych źródeł, 
w szczególności ze środków wfośigw.  
Umowa jest kontynuacją przyjętego do realizacji na lata 2020-2024 Programu polegającego na 
wsparciu jednostek służb ratowniczych z terenu województwa łódzkiego w zakupie specjalistycznego 
drobnego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków 
zagrożeń. Planowana wartość wskaźnika osiągnięcia celu wynosi co najmniej 2.880 szt. 
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Poniższa grafika prezentuje liczbę wniosków, które były rozpatrywane w 2022 r. w szt. 

 

 
Dzięki zwiększeniu puli środków dofinansowanie w 2022 r. zostało przyznane 207 jednostkom 
ochotniczej straży pożarnej. 
 

Tabela nr 37 

Realizacja Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” w 2022 r. 

Forma dofinansowania 

Liczba 
zawartych 

umów 
[szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona 

[zł] 

Kwoty planowane 
do wypłaty w 

kolejnych latach* 
[zł] 

Dotacja ze środków WFOŚiGW  166 3.988.077,00 1.616.426,00 2.371.651,00 

Dotacja ze środków NFOŚiGW 40 980.230,00 980.229,99 0,00 

Dotacja ze środków WFOŚiGW 
i NFOŚiGW, w tym: 
 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

1 
 

24.982,00 
5.212,00 

19.770,00 

24.982,00 
5.212,00 

19.770,00 

0,00 
0,00 
0,00 

RAZEM, w tym: 
 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

207 
4.993.289,00 

3.993.289,00 
1.000.000,00 

2.621.637,99 
1.621.638,00 

999.999,99 

2.371.651,00 
2.371.651,00 

0,00 
* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

Zrealizowane zadania polegały na wsparciu jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu 
województwa łódzkiego, które dokonały zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego 
w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń. Dofinansowanie przyznano 
jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych m.in. w:  Kalininie, Prawdzie, Grodzisku, Guzewie, 
Gospodarzu, Romanowie, Kalinku, Bronisinie Dworskim, Długołęce, Rzgowie, Starej Gadce, Modlicy, 
Chechle, Komornikach, Opojowicach, Krzyworzece, Mokrsku, Rąbieniu, Witoni, Adamowie, Wiśniowej 
Górze, Bedoniu, Justynowie, Andrespolu, Oraczewie, Stroniewicach, Moszczenicy, Proszeniu, 
Niewieszu, Poświętnem, Kodrębie, Krzemieniewie, Białaczowie. 

Dzięki przyznanemu dofinansowaniu w 2022 r. zostało zakupionych 2.815 sztuk sprzętu do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń obejmującego: wyposażenie osobiste 
ochronne strażaka (m.in.: ubrania specjalne, buty strażackie, rękawice, kominiarki, hełmy, wodery, 
kombinezony ochronne na owady, aparaty powietrzne, maski, butle), sprzęt łączności (m.in.: 
radiotelefony, systemy selektywnego alarmowania), sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej (m.in.: 
drabiny ratownicze, agregaty prądotwórcze, motopompy, węże ssawne, prądownice, kurtyny wodne, 
tłumice, pilarki, detektory prądu przemiennego, wentylatory oddymiające, sprzęt oświetleniowy, 
mostki przejazdowe, spalinowe opryskiwacze plecakowe, nożyce dielektryczne, latarki kątowe). 

Dofinansowanie m.in. otrzymała: 

 OSP w Bełchowie w wysokości 25.000,00 zł na zakup m.in. butów specjalnych strażackich, 
rękawic specjalnych, spalinowego opryskiwacza plecakowego, pompy do wody zanieczyszczonej 
z kompletem węży ssawnych, detektora prądu przemiennego, sprzętu do oświetlania terenu 
akcji, nożyc dielektrycznych, latarek kątowych, radiotelefonu przenośnego, 
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 OSP w Stawie w wysokości 24.750,00 zł na zakup ubrań specjalnych; zbiornika przenośnego na 
wodę, rękawic specjalnych, smoków ssawnych, pompy pływającej, radiotelefonu przenośnego, 
piły tarczowej do stali i betonu, butów strażackich, 

 OSP w Białyninie w wysokości 24.453,00 zł na zakup ubrań specjalnych, butów strażackich, 
kominiarek strażackich, hełmów, woderów, węzy tłocznych, smoka ssawnego, przecinarki do 
stali i betonu, tłumic, bosaka dielektrycznego, nożyc dielektrycznych, sprzętu do oznakowania 
terenu akcji, 

 OSP w Długołęce w wysokości 21.094,00 zł na zakup drabiny przenośnej, radiotelefonów 
przenośnych, latarek kątowych, prądownicy wodnej, rękawic specjalnych. 

 

4.7 

Program Priorytetowy „„Agroenergia”. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące 
magazyny energii”  

 

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 28.07.2021 r. podjęła Uchwałę o przystąpieniu do realizacji 
przyjętego przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „„Agroenergia”. Część 1) Mikroinstalacje, pompy 
ciepła i towarzyszące magazyny energii”. W sierpniu 2021 r. została podpisana umowa z NFOŚiGW na 
udostępnienie środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną realizację ww. Programu. 
Dnia 01.10.2021 r. Zarząd WFOŚiGW w Łodzi ogłosił nabór wniosków do Programu dla zadań 
realizowanych do 2027 r. 

Cel Programu: Zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych w sektorze rolniczym, poprzez 
dofinansowanie inwestycji służących budowaniu samodzielności energetycznej na obszarach 
wiejskich, co przyczyni się do zwiększenia lokalnego bezpieczeństwa energetycznego oraz m.in. 
poprawy jakości powietrza. 

Beneficjentami Programu mogą być zarówno osoby fizyczne jak i osoby prawne, które są właścicielem 
lub dzierżawcą nieruchomości rolnych o łącznej powierzchni użytków rolnych w przedziale od 
1 do 300 ha oraz które co najmniej rok przed złożeniem wniosku osobiście prowadziły gospodarstwo. 

Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu instalacji 
fotowoltaicznych, wiatrowych lub pomp ciepła o mocy większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, 
którym może towarzyszyć wykonanie magazynów energii dla tych instalacji.  

Dofinansowanie wypłacane jest w formie refundacji po zakończeniu inwestycji. Dla przedsięwzięć 
dotyczących budowy instalacji hybrydowej tj. fotowoltaiki lub elektrowni wiatrowej wraz z pompą 
ciepła sprzężonych w jeden układ dofinansowanie przewiduje dodatek w wysokości 10.000,00 zł 
niezależny od dotacji udzielonej na każdą z tych instalacji.  

Okres kwalifikowalności kosztów obejmuje okres od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie do 
30.06.2027 r., a budżet całego Programu „„Agroenergia” …” wynosi 200 mln zł. Poniższa grafika 
prezentuje liczbę wniosków procedowanych w 2022 r. w ramach naboru rozpoczętego 01.10.2021 r. 

 
W roku sprawozdawczym w ramach Programu zawarto 119 umów dotacji na łączną kwotę 
1.635.116,72 zł, w tym 102 umowy na podstawie decyzji podjętych w 2022 r. i 17 umów z decyzji 
podjętych w 2021 r. Podjęte 3 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania przeszły do realizacji na 
2023 r. 
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Tabela nr 38 
Realizacja Programu Priorytetowego „„Agroenergia” Część 1) …” w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona 

[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja ze środków NFOŚiGW 119 1.635.116,72 859.434,19 677.664,20 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
 

W ramach zawartych w 2022 r. umów efektem ekologicznym była redukcja CO2 w wysokości 
851 Mg/rok.  

 

4.8 

Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”  

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 15.07.2022 r. podjęła Uchwałę o przystąpieniu do realizacji 
przyjętego przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. We wrześniu 2022 r. 
została podpisana umowa z NFOŚiGW na udostępnienie środków z przeznaczeniem na udzielanie 
dotacji i wspólną realizację ww. Programu. Dnia 21.07.2022 r. Zarząd WFOŚiGW w Łodzi ogłosił nabór 
wniosków do Programu dla zadań realizowanych do 2025 r. 

Cel Programu: Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 

Beneficjentami Programu są gminy, natomiast beneficjentami końcowymi są osoby fizyczne 
o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 120.000,00 zł, posiadające tytuł prawny wynikający 
z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym. 

Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia polegające na demontażu wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz zainstalowaniu w jego 
miejsce indywidualnego źródła ciepła (gaz, pelet drzewny, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne) lub 
podłączeniu lokalu mieszkalnego do sieci cieplnej. Dodatkowo mogą być wykonane: demontaż oraz 
zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu mieszkalnym, instalacji 
gazowej od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła, zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym 
lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego. 

Jest to program parasolowy, dofinansowanie wypłacane jest gminie w formie refundacji po 
zakończeniu inwestycji przez beneficjentów końcowych, która następnie przekazuje im środki. 
Program przewiduje trzy poziomy dofinansowania uzależnione od kryterium dochodowego: 
podstawowy 30% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 15.000,00 zł, podwyższony 60% kosztów 
kwalifikowanych nie więcej niż 25.000,00 zł i najwyższy 90% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 
37.500,00 zł Okres kwalifikowalności kosztów obejmuje okres od dnia złożenia wniosku 
o dofinansowanie do 31.12.2025 r., a budżet całego Programu „Ciepłe Mieszkanie” wynosi 
1.400 mln zł.  

Poniższa grafika prezentuje liczbę wniosków, które zostały złożone w 2022 r.  

 
W roku sprawozdawczym w ramach Programu zawarto 3 umowy dotacji na łączną kwotę 
22.955.000,00 zł, a 6 decyzji przeszło do realizacji na 2023 r.  
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5. REALIZACJA ZADAŃ POZA PROGRAMAMI PRIORYTETOWYMI 
 

5.1 

OCHRONA POWIETRZA 

Fundusz w 2022 r. w ramach dziedziny Ochrona Powietrza dofinansował przedsięwzięcia obejmujące 
następujące grupy zadań:  

 
Celem realizacji zadań z dziedziny Ochrony Powietrza było ograniczenie poziomu emisji zanieczyszczeń 
do atmosfery tj.: związków siarki, azotu, tlenku węgla i pyłu oraz zwiększenie efektywności 
energetycznej. 

Tabela nr 39 
Realizacja umów w ramach dziedziny Ochrona Powietrza w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota  
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 108 66.744.182,46 14.006.142,96 52.738.039,50 

Pożyczko-dotacja (UE) 10 22.249.248,00 2.289.702,00 19.959.546,00 

Dotacja 63 12.499.922,00 4.415.982,00 8.072.103,00 

Przekazanie środków PJB 4 1.425.737,00 1.425.737,00 0,00 

RAZEM Umowy 2022 185 102.919.089,46 22.137.563,96 80.769.688,50 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 50.635.092,30 38.442.849,25 

RAZEM wypłaty w 2022 r. 72.772.656,26 119.212.537,75 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 
W ramach tej grupy zadań zawarto 156 umów na łączną kwotę 59.164.529,46 zł, w tym 63 umowy 
dotacji na kwotę 12.499.922,00 zł, 91 umów pożyczek na kwotę 45.972.255,46 zł, 1 umowę 
udostępnienia środków państwowej jednostce budżetowej na kwotę 362.500,00 zł oraz 1 umowę 
pożyczko-dotacji unijnej (RPO WŁ 2014-2020), stanowiącej krajowy wkład własny, na łączną kwotę 
329.852,00 zł (pożyczka – 230.897,00 zł, dotacja – 98.955,00 zł).  
 
Umowy zawarte zostały między innymi z: jednostkami samorządu terytorialnego, spółkami prawa 
handlowego, osobami fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą, nadleśnictwami, 
gospodarstwami rolnymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz Politechniką Łódzką. Zakres 
rzeczowy realizowanych zadań związany z odnawialnymi źródłami energii to: wykonanie instalacji 
ogniw fotowoltaicznych, wykonanie pomp ciepła do celów grzewczych jak również przygotowania 
ciepłej wody użytkowej oraz modernizacja kotłowni poprzez wymianę istniejących kotłów na kocioł na 
pellet. 
 
W roku sprawozdawczym dofinansowanie zadań związanych z odnawialnymi źródłami energii 
obejmowało głównie inwestycje przeznaczone na instalacje fotowoltaiczne.  
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W przedmiotowym zakresie zawartych zostało 151 umów, w tym 13 umów obejmujących dodatkowo 
pompę ciepła, między innymi z:  
 

 Pruszyński-Kałużny Spółka z o.o. na realizację zadania pn.: „Budowa instalacji PV o mocy do 
2,8 MW w miejscowości Rokszyce, gmina Biała Rawska" w wysokości 3.380.255,00 zł w formie 
pożyczki,  

 Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "AGRO-JUMAL" Wojciech Wiśniewski na 
budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW w Sieradzu w wysokości 3.050.000,00 zł w formie 
pożyczki,  

 Gminą Parzęczew na budowę systemu energetycznego w gminie Parzęczew wykorzystującego 
odnawialne źródła energii w wysokości 678.255,00 zł w formie dotacji,  

 Zakonem Braci Mniejszych (OO. Bernardynów) Klasztor w Łęczycy realizujących zadanie pn.: 
„Modernizacja źródła ciepła w oparciu o montaż kaskady pomp ciepła o mocy 96 kW oraz budowa 
mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 49,60 KWp dla budynków Klasztoru Ojców Bernardynów 
w Łęczycy” w wysokości 626.400,00 zł w formie dotacji. 

 
Termomodernizacja obiektów, w tym wymiana źródła ciepła 
W ramach tej grupy zadań zawarto 15 umów na łączną kwotę 10.559.929,00 zł, w tym 10 umów 
pożyczek na kwotę 6.303.836,00 zł oraz 5 umów o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji, na 
łączną kwotę 4.256.093,00 zł, z czego pożyczka w wysokości 3.109.616,00 zł i dotacja w wysokości 
1.146.477,00 zł (umowy te stanowią krajowy wkład własny dla środków pozyskanych m.in. z RPO 
i PROW).  
Termomodernizacje obiektów polegające na dociepleniu ścian, stropodachów, wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej, modernizacji instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz 
wymianę źródła zasilania w ciepło wykonywano m.in. w budynkach użyteczności publicznej, 
w budynkach mieszkalnych, biurowych i usługowych jak również w budynkach kultu religijnego.  
 

 
Instalacja fotowoltaiczna w Gminie Ujazd 
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W 2022 r. w tej grupie zadań umowy zostały zawarte między innymi z: 

 Gminą Ujazd na realizację inwestycji pn.: „Wykonanie prac z dziedziny Ochrona Powietrza 
w ramach projektu pn.: "Rozwój turystyki aktywnej i rodzinnej w Gminie Ujazd, poprzez 
utworzenie Akademii Sportu oraz miejsc wypoczynku i rekreacji" w łącznej kwocie 2.179.166,00 zł 
w formie pożyczki i dotacji. Przedmiotowe zadanie uzyskało wsparcie UE w ramach RPO WŁ na lata 
2014-2020. Inwestycja realizowana w dwóch budynkach polegać będzie na: montażu dwóch 
kotłów grzewczych opalanych gazem, modernizacji instalacji c.o. i c.w.u., montażu instalacji 
solarnych, dociepleniu ścian zewnętrznych, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, wykonaniu 
instalacji klimatyzacji i wentylacji mechanicznej z rekuperacją oraz wykonaniu instalacji 
fotowoltaicznych, 

 Spółdzielnią Mieszkaniową im. Juliusza Słowackiego w Piotrkowie Trybunalskim w kwocie 
1.255.835,00 zł w formie pożyczki, na realizację zadania polegającego na termomodernizacji 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Słowackiego 182 w Piotrkowie Trybunalskim. 
Zakres prac termomodernizacyjnych obejmuje docieplenie ścian zewnętrznych szczytowych 
budynku, docieplenie ścian zewnętrznych podłużnych budynku oraz docieplenie ścian 
zewnętrznych cokołu i piwnic metodą lekką mokrą bezspoinową. 

 
Modernizacja i rozbudowa sieci cieplnej 
W powyższej grupie zadań zawarto 2 umowy na łączną kwotę 839.473,00 zł. Umowy zawarto z: 

 Zakładem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Opocznie z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Ograniczenie 
strat ciepła sieci ciepłowniczej wysokich parametrów od komory K-6 do komory K-7 przy ulicy 
M.C. Skłodowskiej w Opocznie” w wysokości 619.113,00 zł w formie pożyczki. Przedmiotem 
projektu jest modernizacja sieci ciepłowniczej wysokich parametrów Dn300/450 od komory K-6 do 
komory K-7 przy ulicy M.C. Skłodowskiej w Opocznie. Planowane przedsięwzięcie ma na celu 
poprawę efektywności energetycznej poprzez zmniejszenie strat ciepła związanego z jego 
przesyłem siecią cieplną. Obecnie eksploatowana sieć kanałowa zostanie zmodernizowana 
i wymieniona na sieć cieplną preizolowaną, 

 Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Brzezinach na realizację inwestycji pn.: 
„Podłączenie do sieci ciepłowniczej budynku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Brzezinach” w kwocie 220.360,00 zł w formie przekazania środków państwowej jednostce 
budżetowej. W ramach zadania zdemontowany zostanie kocioł na węgiel, a budynek podłączony 
zostanie do sieci ciepłowniczej. 
 

Pozostałe zadania z ochrony powietrza  
W ramach innych zadań z zakresu Ochrony Powietrza, Fundusz zawarł 6 umów na łączną kwotę 
21.004.209,00 zł, w tym 1 umowę w formie pożyczki na kwotę 2.622.077,00 zł, 2 umowy o przekazanie 
środków jednostkom budżetowym na kwotę 842.877,00 zł oraz 3 umowy w formie pożyczki i dotacji 
na łączną kwotę 17.539.255,00 zł.  
W tej grupie Fundusz udzielił dofinansowania między innymi dla: 

 Miasta Brzeziny na realizację inwestycji polegającej na budowie pasywnej hali sportowej 
w Brzezinach w łącznej wysokości 8.500.000,00 zł, w tym 5.950.000,00 zł w formie pożyczki 
i 2.550.000,00 zł w formie dotacji, 

 Gminy Rokiciny na zadanie pn.: „Budowa hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Rokicinach” 
w łącznej kwocie 5.829.257,00 zł, w tym 4.080.481,00 zł w formie pożyczki i 1.748.776,00 zł 
w formie dotacji, 

 Spółki Włodan sp. z o.o. sp. k. która w ramach zadania wymienia urządzenia odpylające w instalacji 
wytwarzania mieszanek bitumicznych w przedsiębiorstwie "Włodan" w miejscowości Porszewice 
w wysokości 2.622.077,00 zł w formie pożyczki. 
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Podsumowując umowy zawarte w 2022 r., poza realizowanymi w ramach Programów Priorytetowych, 
z dziedziny Ochrona Powietrza będą one skutkowały zmniejszeniem emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery związków tlenku węgla, związków siarki, azotu oraz pyłów o poniższe wielkości:  

 
 
5.2 
OCHRONA ZASOBÓW WODNYCH  
 

Inwestycje dofinansowane przez Fundusz w dziedzinie Ochrona Zasobów Wodnych w 2022 r. 
realizowane były przez samorządy gminne oraz ich spółki. Działania Funduszu w ramach tej dziedziny 
polegały na dofinansowaniu zadań inwestycyjnych w następujących grupach zadań: 

 

 
 

Zadania objęte dofinasowaniem ze środków pochodzących z Unii Europejskiej w ramach: Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 zostały dofinansowane w 2022 r. przez Fundusz w formie 
pożyczki i dotacji w łącznej wysokości 15,1 mln zł. 

 
 
 
 

budowa, rozbudowa, 
modernizacja 

oczyszczalni ścieków

budowa 
przydomowych 

oczyszczalni ścieków

budowa, rozbudowa 
sieci kanalizacyjnej

budowa, rozbudowa  
i modernizacja stacji 
uzdatniania wody, 

ujęć wody

budowa                         
i modernizacja 
wodociągów

CO 

71 Mg/rok

CO2 

16.793 Mg/rok

NOx

16 Mg/rok

PYŁ  

17 Mg/rok

SO2

38 Mg/rok
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Tabela nr 40 
Realizacja umów w ramach dziedziny Ochrona Zasobów Wodnych w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 4 2.278.713,00 702.035,00 1.576.678,00 

Pożyczko-dotacja (UE) 18 18.545.155,00 7.151.052,91 11.394.102,09 

RAZEM Umowy 2022 22 20.823.868,00 7.853.087,91 12.970.780,09 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 7.704.624,00 1.478.830,00 

RAZEM wypłaty w 2022 r. 15.557.711,91 14.449.610,09 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

Budowa, rozbudowa, modernizacja oczyszczalni ścieków 

W tej grupie zadań zawarto 4 umowy o dofinansowanie na łączną kwotę 10.292.048,00 zł, w tym 
7.204.436,00 zł w formie pożyczki i 3.087.612,00 zł w formie dotacji (współfinansowanie UE). 
Dofinansowanie otrzymała:  

 Gmina Przedbórz na budowę mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Przedborzu 
o przepustowości 1.000 m3/d, 

 Gmina Gidle na rozbudowę mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Gidlach 
do przepustowości 367 m3/d, 

 Gmina Domaniewice na rozbudowę mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków 
w Domaniewicach do przepustowości 350 m3/d, 

 Gmina Czerniewice na rozbudowę mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Zagóry i zwiększenie jej przepustowości  210 m3/d. 
 

 
Zbiornik ścieków dowożonych w oczyszczalni ścieków w Domaniewicach 
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Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków Fundusz zawarł 1 umowę z Gminą Strzelce na łączną 
kwotę 646.468,00 zł, w tym 452.528,00 zł w formie pożyczki i 193.940,00 zł w formie dotacji 
(współfinansowanie UE). W efekcie realizacji zadania wybudowanych zostanie 65 szt. przydomowych 
oczyszczalni ścieków o łącznej przepustowości 42,30 m3/d. Ponadto w ramach niniejszej umowy 
przebudowana zostanie stacja uzdatniania wody w Muchnicach Nowych, co pozwoli na zwiększenie jej 
wydajności o 100 m3/d i zapewni mieszkańcom Gminy dostawy wody o odpowiednich parametrach 
jakościowych. 

Budowa, rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

W ramach tej grupy zadań Fundusz podpisał 4 umowy o dofinansowanie w formie pożyczki na kwotę 
2.278.713,00 zł i 6 umów o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji (współfinansowanie UE) na 
łączną kwotę 4.160.237,00 zł, w tym 2.912.170,00 zł w formie pożyczki i 1.248.067,00 zł w formie 
dotacji. Dofinansowanie otrzymały następujące gminy: Łask, Kutno, Rzeczyca, Lgota Wielka, 
Moszczenica, Pabianice, Poświętne, Zduny (2 umowy) i Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy 
Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. W efekcie realizacji ww. zadań powstanie sieć kanalizacji sanitarnej 
o łącznej długości około 24.487,00 mb, co pozwoli na odprowadzenie na oczyszczalnie ścieków 
komunalnych w ilości około 61.113,00 m3/rok. 

Budowa, rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody oraz ujęć wody 

W roku sprawozdawczym Fundusz zawarł 3 umowy (współfinansowanie UE) na łączną kwotę 
1.959.276,00 zł, w tym 1.371.495,00 zł w formie pożyczki i 587.781,00 zł w formie dotacji, 
z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu budowy, rozbudowy i modernizacji stacji uzdatniania 
wody oraz ujęć wody. Dofinansowanie ze środków Funduszu otrzymały Gmina Sędziejowice, Gmina 
Wróblew i Gmina Zapolice. Realizacja zadań z tej grupy pozwoli na zapewnienie ciągłości dostaw wody 
o odpowiednich parametrach jakościowych w ilości około 318.312,00 m3/rok.  

Budowa i modernizacja wodociągów 

Na budowę i modernizację wodociągów w 2022 r. Fundusz podpisał 4 umowy (współfinansowanie UE) 
na łączną kwotę 1.487.126,00 zł, w tym 1.040.990,00 zł w formie pożyczki i 446.136,00 zł w formie 
dotacji. Beneficjentami pomocy finansowej były gminy: Rokiciny, Inowłódz, Koluszki i Białaczów. 
W ramach projektów planuje się wybudować ok. 10,13 km sieci wodociągowej, co zapewnią dostęp do 
wody o odpowiedniej jakości mieszkańcom 21 posesji w ilości ok. 30.660,00 m3/rok.  

W związku ze zmianami w ustawie Prawo ochrony środowiska wynikającymi ze zmiany ustawy Prawo 
wodne i powołania do życia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Fundusz ograniczył 
dofinansowywanie zadań z zakresu gospodarki wodnej (wodociągi, SUW-y, zadania z zakresu małej 
retencji) tylko do zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. 

 
 
5.3 
GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI  
 
W ramach dziedziny Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi Fundusz w 2022 r. wspierał 
finansowo zadania w zakresie następujących grup zadań:  

 

usuwanie azbestu
selektywna zbiórka 

odpadów
zakupu samochodu 

do odbioru odpadów
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Tabela nr 41 
Realizacja umów w ramach dziedziny Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota  
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 2 1.058.730,40 0,00 1.058.730,40 

Dotacja 111 4.337.822,67 2.084.017,42 2.240.180,25 

RAZEM Umowy 2022 113 5.396.553,07 2.084.017,42 3.298.910,65 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 11.550.249,27 0,00 

RAZEM wypłaty w 2022 r. 13.634.266,69 3.298.910,65 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 
Usuwanie azbestu 

W ramach powyższej grupy w roku sprawozdawczym Fundusz zawarł 111 umów dotacji na łączną 
kwotę 4.337.822,67 zł z: jednostkami samorządu terytorialnego oraz Wspólnotą Mieszkaniową przy 
ul. Paderewskiego 31B w Łodzi.  
Środki zostały przeznaczone na unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest pochodzących 
z pokryć dachowych oraz kanałów zsypowych, poprzez ich umieszczenie na składowisku odpadów 
niebezpiecznych. Najwyższe dofinansowanie uzyskały Gminy: Błaszki, Głuchów, Drzewica, Nieborów 
oraz Mniszków. Dzięki realizacji wszystkich zadań polegających na usunięciu wyrobów zawierających 
azbest unieszkodliwieniu zostanie poddany azbest w szacowanej łącznej ilości ok. 11.583 Mg 
z 4.344 posesji. 

Selektywna zbiórka odpadów 

W omawianej grupie zadań wsparcie finansowe Funduszu w formie pożyczki otrzymała Wspólnota 
Mieszkaniowa „Słoneczne Tarasy" z siedzibą w Łodzi w kwocie 58.730,40 zł. W ramach 
przedmiotowego zadania zainstalowano dwa pojemniki półpodziemne podzielone na 5 frakcji: metale 
i tworzywa sztuczne, papier, szkło, odpady biodegradowalne oraz odpady zmieszane.  

Zakup samochodu do odbioru odpadów 

W omawianej grupie zadań wsparcie finansowe Funduszu w formie pożyczki otrzymała Gmina Stryków 
w kwocie 1.000.000,00 zł na zakup specjalistycznego samochodu ciężarowego z zabudową z tylnym 
załadunkiem, wagą dynamiczną, GPS-em oraz monitoringiem.  

Zakup samochodu do odbioru odpadów wyposażonego w skrzynię ładunkową o pojemności 21 m3 oraz 
w jarzmowy mechanizm prasowania przyspieszy proces zbierania odpadów, zmniejszy liczbę 
wykonywanych kursów oraz uciążliwość w ruchu drogowym powstającą podczas zbiórki. 

 
5.4  
OCHRONA PRZYRODY I KRAJOBRAZU 

Dofinansowanie zadań z dziedziny Ochrona Przyrody i Krajobrazu obejmowało następujące grupy 
zadań:  

 

prace leczniczo-
pielęgnacyjne 

drzew i pomników 
przyrody

zwiększenie 
terenów zieleni

czynna ochrona 
gatunkowa

tereny zielone wraz 
z bazą edukacyjną
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Tabela nr 42 
Realizacja umów w ramach dziedziny Ochrona Przyrody i Krajobrazu w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja 7 334.176,00 14.530,00 319.646,00 

Pożyczko-dotacja (UE) 1 663.563,00 663.563,00 0,00 

Przekazanie środków PJB 1 888.030,00 0,00 888.030,00 

RAZEM Umowy 2022 9 1.885.769,00 678.093,00 1.207.676,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 1.160.151,00 558.672,00 

RAZEM wypłaty w 2022 r. 1.838.244,00 1.766.348,00 

 
 
Prace leczniczo-pielęgnacyjne drzew i pomników przyrody 

W ramach niniejszej grupy zadań zawarto 5 umów na łączną kwotę 252.222,00 zł. Wsparcie finansowe 
otrzymały: 

 Powiat Opoczyński w wysokości 125.197,00 zł na zadanie polegające na przeprowadzeniu 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających na 103 drzewach oraz odtworzeniu trawników 
w zabytkowym parku w Mroczkowie Gościnnym, 

 Gminy: Nowosolna, Ozorków i Zapolice z przeznaczeniem na przeprowadzenie zabiegów 

pielęgnacyjnych łącznie na 18 pomnikach przyrody, 

 Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha BM i Św. Stanisława BM w Burzeninie 
w wysokości 76.995,00 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na 
161 drzewach, rosnących przy kościele w Burzeninie oraz na terenie cmentarza parafialnego 
na obszarze ok. 3,66 ha. 

 

 
Czynna ochrona gatunkowa 

W zakresie tej grupy WFOŚiGW w Łodzi zawarł 1 umowę z państwową jednostką budżetową - 
Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Łodzi na kwotę 888.030,00 zł. 

Realizację zadania zaplanowano na lata 2023-2024 i będzie ono polegać na prowadzeniu działań 
ochronnych na następujących obszarach ochrony:  

 rezerwat przyrody „Jeziorsko” oraz obszar Natura 2000 Zbiornik Jeziorsko PLB100002, 

 rezerwat przyrody „Dąbrowa Świetlista” oraz obszar Natura 2000 Dąbrowa Świetlista w Pernie 
PLH100002, 

 rezerwat przyrody „Konewka” oraz obszar Natura 2000 Lasy Spalskie PLH100003, 

 rezerwat przyrody „Węże” oraz obszar Natura 2000 Załęczański Łuk Warty PLH100007, 

 rezerwat przyrody „Polana Siwica” oraz obszar Natura 2000 Polany Puszczy Bolimowskiej 
PLH100028, 

 rezerwat przyrody „Napoleonów”, 

 rezerwat przyrody „Półboru”, 

 rezerwat przyrody „Winnica”. 

Prace obejmować będą usuwanie roślinności zielnej, drzew, krzewów, nalotów drzew i krzewów wraz 
z wyniesieniem pozyskanej biomasy, co pozwoli na utrzymanie lub poprawę stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków i ich siedlisk, będących przedmiotami ochrony ww. obszarów. Obszar 
na którym zostaną przeprowadzane prace to ponad 154 ha. 
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Realizacja przedmiotowego zadania wpłynie na: powstrzymanie sukcesji roślinnej prowadzącej do 
zarastania siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków roślin i zwierząt, poprawę warunków świetlnych 
w dnie lasu ważnych dla rozwoju gatunków światłolubnych runa leśnego, zahamowanie procesu 
eutrofizacji oraz na zachowanie warunków sprzyjających rozwojowi właściwej flory i fauny oraz będą 
sprzyjać utrzymaniu różnorodności biologicznej. 
 
Zwiększenie terenów zieleni 

W zakresie omawianej grupy zawarto 2 umowy na łączną kwotę 81.954,00 zł. Dofinansowanie 
przyznano:  

 Muzeum Sztuki w Łodzi w wysokości 44.100,00 zł z przeznaczeniem na dokonanie nasadzeń roślin 
na obszarze ok. 2,4 ha na terenie ogrodu przy pałacu Edwarda Herbsta w Łodzi. W ramach zadania 
dokonano nasadzeń 83 krzewów oraz 14.250 roślin wieloletnich, 

 Politechnice Łódzkiej w wysokości 37.854,00 zł z przeznaczeniem na dokonanie nowych nasadzeń 
960 szt. krzewów, likwidujących przedepty w miejscach do tego niewyznaczonych, na terenie Parku 
im. ks. bp. Michała Klepacza. Powierzchnia terenów zieleni, na których przeprowadzone zostały 
prace wynosi ok. 3,18 ha. 

W wyniku realizacji zadań nastąpi poprawa walorów ekologicznych, krajobrazowych, zdrowotnych 
i przyrodniczych terenów, na których zostaną dokonane nasadzenia. Powyższe inwestycje przyczynią 
się m.in.: do poprawy jakości powietrza (pochłanianie dwutlenku węgla i produkcja tlenu) oraz wpłyną 
na zwiększenie różnorodności gatunkowej zwierząt oraz na lokalny mikroklimat poprzez oddziaływania 
czynników tj.: nasłonecznienie, temperatura, wilgotność, poziom zanieczyszczenia. 
 

 

Tereny zielone wraz z bazą edukacyjną 

W ramach tej grupy WFOŚiGW w Łodzi zawarł 1 umowę z Parafią Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Rawie Mazowieckiej na kwotę 663.563,00 zł, w tym 199.068,00 zł 
w formie pożyczki oraz 464.495,00 zł w formie dotacji (umowa współfinansowana z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014–2020).  

Przedmiotem umowy było stworzenie „Ogrodu Dialogu”, który jest częścią szlaku turystycznego 
tworzonego przez Gminę Rawa Mazowiecka. Parafia jest partnerem projektu pod nazwa „Szlakiem 
dziedzictwa Gminy Rawa Mazowiecka” realizowanego przez Gminę Rawa Mazowiecka.  

W ramach zadania kompleksowo zagospodarowano teren znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie 
budynków Rzymskokatolickiej Parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w celu ochrony przyrody 
terenu otaczającego budynki sakralne, a także stworzono sprzyjające warunki dla realizowania 
aktywności rekreacyjnej, wypoczynkowej i edukacyjnej. 

 

5.5 

BADANIA NAUKOWE I EKSPERTYZY/MONITORING ŚRODOWISKA  

W ramach dziedziny Badania Naukowe i Ekspertyzy/Monitoring Środowiska Fundusz wspierał 
finansowo zadania zakwalifikowane do grup: 

 

prace badawcze
programy 

wojewódzkie
plan gospodarki 
niskoemisyjnej

osprzęt wraz            
z urządzeniami         

i aparaturą
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W 2022 r. WFOŚiGW w Łodzi w zakresie opisywanej dziedziny zawarł 8 umów na łączną kwotę 
341.048,00 zł. Dofinansowanie udzielane było w trybie ciągłym; zawarte umowy zakwalifikowane 
zostały do następujących grup: prace badawcze, programy wojewódzkie, plan gospodarki 
niskoemisyjnej oraz osprzęt wraz z urządzeniami i aparaturą. 

 

Tabela nr 43 

Realizacja umów zawartych w ramach dziedziny Badania Naukowe i Ekspertyzy/Monitoring 
środowiska w 2022 r. 

Forma dofinansowania 

Liczba 
zawartych 

umów 
[szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja 5 114.269,00 102.461,00 11.808,00 

Przekazanie środków PJB 3 226.779,00 226.779,00 0,00 

RAZEM Umowy 2022 8 341.048,00 329.240,00 11.808,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 566.012,21 1.096.314,29 

RAZEM wypłaty w 2022 r. 895.252,21 1.108.122,29 

 

 

Prace badawcze 

W tej grupie zadań Fundusz zawarł 1 umowę z Gminą Moszczenica na kwotę 64.206,00 zł na zadanie 
pn.: „Przygotowanie dokumentacji projektowej na wykonanie odwiertu badawczo-rozpoznawczego 
w gminie Moszczenica w celu udokumentowania zasobów wód geotermalnych”. 
 
Programy wojewódzkie 

W zakresie omawianej grupy zadań Fundusz zawarł 1 umowę z Województwem Łódzkim na kwotę 
21.647,00 zł na wykonanie dokumentacji pn.: „Programy ochrony powietrza i plany działań 
krótkoterminowych dla stref województwa łódzkiego”. 
 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej  

W ramach tej grupy zadań Fundusz zawarł 3 umowy dotacji na łączną kwotę 28.416,00 zł z: 

 Miastem i Gminą Działoszyn na realizację zadania pn.: „Opracowanie Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Działoszyn” w kwocie 11.808,00 zł, 

 Gminą Klonowa na realizację zadania pn.: „Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Klonowa na lata 2021-2026” w kwocie 4.800,00 zł, 

 Gminą Lututów na realizację zadania pn.: „Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Lututów” w kwocie 11.808,00 zł. 
 

Osprzęt wraz z urządzeniami i aparaturą 

W wyżej wymienionej grupie WFOŚiGW w Łodzi zawarł 3 umowy o przekazanie środków państwowym 
jednostkom budżetowym na łączną kwotę 226.779,00 zł, która zapewniła wsparcie finansowe dla: 

 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi na realizację zadania pn.: „Zakup serwera 
w celu gromadzenia i przetwarzania danych związanych z dostępem do informacji o środowisku” 
w kwocie 48.807,00 zł, 
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 Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi na w ramach 2 umów na zadania pn.:  

 „Zmiana sposobu gromadzenia i przetwarzania danych związanych z dostępem do 
informacji o środowisku w WIOŚ w Łodzi poprzez zakup sprzętu komputerowego 
niezbędnego do wdrożenia systemu EZD i usprawnienia systemów ewidencji” w kwocie 
141.164,00 zł, 

 „Wzmocnienie systemu kontroli i nadzoru nad stanem środowiska w WIOŚ w Łodzi 
poprzez zakup wydajnych stacji roboczych wraz z oprogramowaniem usprawniających 
dostęp do monitoringu wizyjnego składowisk odpadów” w kwocie 36.808,00 zł. 

 
 
 

5.6   
EDUKACJA EKOLOGICZNA  
 
WFOŚiGW w Łodzi kolejny rok z rzędu wspiera finansowo wszelkie formy działalności związanej 
z edukacją ekologiczną. Przyznane na ten cel środki przyczyniają się do zwiększenia wrażliwości oraz 
świadomości ekologicznej zarówno wśród dzieci, młodzieży jak i dorosłych. W 2022 r. prowadzone były 
różnego rodzaju inicjatywy mające na celu wyrobienie wśród ludzi prawidłowych postaw 
proekologicznych, wrażliwości na otaczającą nas naturę oraz jej różnorodność. 
 
W 2022 roku WFOŚiGW w Łodzi w zakresie opisywanej dziedziny zawarł 128 umów. Dofinansowanie 
udzielane było w ramach: 
 

 
 
 

Tabela nr 44 
Realizacja umów zawartych w ramach dziedziny Edukacja Ekologiczna w 2022 r. 

Forma dofinansowania 

Liczba 
zawartych 

umów  
[szt.] 

Kwota 
zawartych 

umów  
[zł] 

Kwota 
wypłacona  

[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacje w trybie ciągłym 18 1.165.004,00 181.556,95 982.534,00 

Dotacje w trybie 
konkursowym 

108 6.136.392,00 151.477,00 5.984.915,00 

Przekazanie środków PJB 2 256.135,00 256.135,00 0,00 

RAZEM Umowy 2022 128 7.557.531,00 589.168,95 6.967.449,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 4.933.904,27 660.673,16 

RAZEM wypłaty w 2022 r.  5.523.073,22 7.628.122,16 

* kwota po korekcie wynikającej z rozliczenia umowy 

 
Projekty edukacyjne, które Fundusz dofinansował, realizowane były przez gminne placówki oświatowe, 
ośrodki kultury, organizacje pozarządowe, przedsiębiorców oraz jednostki administracji 
samorządowej.  

 

konkursu "Nasze 
Ekologiczne Pracownie" 

- IV edycja 
trybu ciągłego
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„Nasze Ekologiczne Pracownie” – IV edycja konkursu 

W 2022 r. Fundusz ogłosił IV edycję konkursu z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn.: „Nasze Ekologiczne 
Pracownie”. Konkurs ten skierowany był do: przedszkoli, szkół (również tych które wchodzą w skład 
zespołów), specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz uczelni wyższych z terenu 
województwa łódzkiego. 
Celem Konkursu było dokonanie wyboru i dofinansowanie najlepszych i najciekawszych projektów 

w ramach dwóch bloków tematycznych polegających na: 

 zagospodarowaniu wybranego miejsca na terenie należącym do placówki w celu utworzenia 
punktu dydaktycznego na potrzeby prowadzenia zajęć terenowych z edukacji ekologicznej 
i przyrodniczej, 

 polepszeniu warunków nauczania poprzez utworzenie kreatywnych i pomysłowych nowych 
pracowni edukacyjnych w szkołach.  

W roku sprawozdawczym zawarto 108 umów na łączną kwotę 6.136.392,00 zł. Dofinansowanie zostało 
przeznaczone m.in. na: zakup pomocy dydaktycznych, mebli, sprzętu audio-video oraz remont 
pracowni. 

Dofinansowanie otrzymały m.in. projekty realizowane przez : 

 Miasto Zduńska Wola na zadanie pn.: „Utworzenie ekopracowni przyrodniczo-geograficznej 
w Szkole Podstawowej nr 5 im. św. Alojzego Orione w Zduńskiej Woli”, 

 Powiat Zgierski na zadanie pn.: „Utworzenie punktu dydaktycznego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu". 
 

 
Ekologiczna pracownia szkolna w Zespole Szkół nr 2 w Wieluniu 

 
Tryb ciągły 
 
W roku 2022 w trybie ciągłym Fundusz podpisał 18 umów na łączną kwotę 1.165.004,00 zł.  
Dotacje otrzymała m.in.: 

 Gmina Warta na zadanie pn.: „NIE WYRZUCAJ - OGRANICZAJ, ODTWARZAJ, ODDAWAJ - kampania 
edukacyjna Gminy Warta”,  
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 Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Łódzkiego na zadanie pn.: „Wyprawy w łódzkie 
- Pakiet filmów i działań edukacyjnych promujących ekologię i ochronę środowiska z elementami 
aktywnej turystyki wśród dzieci i rodzin”.  

Ponadto Fundusz zawarł 2 umowy z państwowymi jednostkami budżetowymi na łączną kwotę 
256.135,00 zł. Dofinansowanie w 2022 roku otrzymały projekty realizowane przez: 

 Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego w Łodzi na zadanie pn.: „Cykl konferencji dotyczący 
mechanizmów wsparcia jednostek samorządu terytorialnego z województwa łódzkiego w zakresie 
gospodarki ściekowej oraz tworzenia w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi”,  

 Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na zadanie pn.: „Społeczna kampania 
edukacyjno-informacyjna pn.: „Czad i Ogień. Obudź czujność””.  

 

Podsumowując uzyskane efekty ekologiczne i rzeczowe w roku sprawozdawczym, z umów zawartych 
w roku 2022 i latach ubiegłych, należy stwierdzić, że dzięki środkom Funduszu objętych zostało 
edukacją ekologiczną ponad 100 tysięcy osób. Zorganizowano około 200 wycieczek i warsztatów 
terenowych dla dzieci i młodzieży oraz 86 konkursów i ponad 800 szkoleń, konferencji i seminariów. 
 
5.7 
POZOSTAŁE ZADANIA OCHRONY ŚRODOWISKA (ZI) 
 

W ramach dziedziny Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska w 2022 r. Fundusz wspierał finansowo 
realizację zadań zakwalifikowanych do dwóch grup:  

 

 
 

Tabela nr 45 

Realizacja umów zawartych w ramach dziedziny Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska w 2022 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umowy  

[zł] 

Kwota 
wypłacona  

[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 9 3.435.743,00 1.968.591,80 1.467.151,20 

Dotacja 5 627.555,00 490.935,00 136.600,00 

Przekazanie środków PJB 4 6.773.365,00 6.773.365,00 0,00 

RAZEM Umowy 2022 18 10.836.663,00 9.232.891,80 1.603.751,20 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 1.059.363,00 0,00 

RAZEM wypłaty w 2022 r. 10.292.254,80 1.603.751,20 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

 

 

nadzwyczajne zagrożenia 
środowiska (usuwanie 

skutków działań żywiołów 
i poważnych awarii) 

inne zadania ochrony 
środowiska
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Nadzwyczajne zagrożenia środowiska (usuwanie skutków działań żywiołów i poważnych awarii) 
W tej grupie zadań WFOŚiGW w Łodzi zawarł 7 umów na łączną kwotę 5.982.055,00 zł. W ramach 
powyższej grupy zadań dofinansowanie otrzymała: 

 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi jako państwowa jednostka 
budżetowa (2 umowy na łączną kwotę 5.354.500,00 zł) na zadania pn.: 

 „Zakup samochodów specjalnych dla Państwowej Straży Pożarnej województwa 
łódzkiego” – kwota umowy 3.640.000,00 zł. W  ramach umowy zakupiono 4 ciężkie 
oraz 9 średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych,  

 „Zakup pojazdów i wyposażenia dla Państwowej Straży Pożarnej województwa 
łódzkiego” – kwota umowy 1.714.500,00 zł. W wyniku dofinansowania zakupiono 
1 średni samochód ratownictwa technicznego, 1 lekki specjalny samochód ratowniczo 
– gaśniczy oraz 1 lekki samochód rozpoznawczo – ratowniczy, 

 Gmina Bedlno w kwocie 146.760,00 zł na zadanie pn.: „Likwidacja skutków huraganu w Gminie 
Bedlno”, 

 P.P.H.U. „Szkiełka” Katarzyna Kośmider w kwocie 136.600,00 zł na zadanie pn.: „Likwidacja 
skutków wiatru w Parku im. A. Zawiszy w Sobocie, gm. Bielawy, powiat łowicki, woj. łódzkie”, 

 Gmina Kiernozia w kwocie 135.326,00 zł na zadanie pn.: „Likwidacja skutków intensywnych 
opadów deszczu i silnych porywów wiatru na terenie Gminy Kiernozia”, 

 Gmina Zduny w kwocie 118.869,00 zł na zadanie pn.: „Likwidacja skutków wichur i burz na 
terenie Gminy Zduny”, 

 Gmina Parzęczew w kwocie 90.000,00 zł na zadanie pn.: „Likwidacja skutków wiatru na terenie 
gminy Parzęczew”. 
 

Inne zadania ochrony środowiska  
W tej grupie zadań WFOŚiGW w Łodzi zawarł 11 umów na łączną kwotę 4.854.608,00 zł, w tym 9 umów 
pożyczek (z czego 1 umowa uległa rozwiązaniu) oraz 2 umowy o przekazanie środków państwowej 
jednostce budżetowej. W wyżej wymienionej grupie zadań wsparcie finansowe otrzymały: 

 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi jako państwowa jednostka 
budżetowa na zakup pojazdów i wyposażenia dla Państwowej Straży Pożarnej województwa 
łódzkiego w kwocie 1.259.500,00 zł, 

 Powiat Zgierski w kwocie 807.618,00 zł na zakup ciągnika rolniczego wraz z osprzętem 
specjalistycznym, 

 Gmina Wartkowice w kwocie 522.000,00 zł zakup sprzętu na potrzeby utrzymania terenów 
zieleni na obszarze gminy Wartkowice, 

 Gmina Łęczyca w kwocie 520.000,00 zł na zakup i dostawę ciągnika wraz z osprzętem na 
potrzeby oczyszczania rowów melioracyjnych i przydrożnych, 

 Gmina Łanięta w kwocie 490.725,00 zł na zakup ciągnika wraz z urządzeniem wielofunkcyjnym 
do koszenia poboczy, 

 Powiat Wieruszowski w kwocie 450.000,00 zł na zakup sprzętu mechanicznego do właściwego 
utrzymania zieleni w pasie drogowym dróg powiatowych, 

 Zakład Usług Komunalnych Sp. z.o.o. w Brzezinach w kwocie 349.000,00 zł. na zakup wraz 
z dostawą nowego rozrzutnika do transportu odpadów powstałych w wyniku oczyszczania 
ścieków na Oczyszczalni Ścieków w Brzezinach, 

 Koluszkowskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w kwocie 198.000,00 zł na zakup i montaż agregatu prądotwórczego na 
potrzeby MOS Koluszki, 

 Gmina Galewice w kwocie 98.400,00 zł zakup kosiarki bijakowej oraz przyczepy wywrotki na 
potrzeby Gminy Galewice, 
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 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi jako państwowa jednostka budżetowa na 
zakup specjalistycznego samochodu niskoemisyjnego typu SUV z napędem hybrydowym 
w kwocie 159.365,00 zł. 

 

6. UMORZENIA POŻYCZEK 

 

W roku sprawozdawczym do procedowania było 96 wniosków o częściowe umorzenie pożyczek, w tym 
11 które przeszły do realizacji z roku 2021: 

 
 

W roku 2022 podjęto 80 pozytywnych decyzji w sprawie umorzenia, w tym: 

 Rada Nadzorcza dokonała umorzenia 11 pożyczek na łączną kwotę 15.030.219,61 zł,  

 Zarząd Funduszu dokonał umorzenia 69 pożyczek na łączną kwotę 5.301.558,52 zł. 
 

Łączna kwota umorzonych pożyczek dokonanych w 2022 roku wyniosła 20.331.778,13 zł. 

Z tego:  

 kwota umorzonych pożyczek (18 umów) jednostkom samorządu terytorialnego wyniosła 
6.958.165,37 zł, 

 kwota umorzonych pożyczek (62 umowy) innym podmiotom poza sektorem publicznym 
wyniosła 13.373.612,76 zł.  

 

Zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi…” i wnioskami 
beneficjentów umorzono:  

 bez wskazywania przeznaczenia - 20 umów - kwota umorzeń 1.451.719,68 zł, 

 ze wskazaniem przeznaczenia - 60 umów - kwota umorzeń 18.880.058,45 zł. 
 

Tabela nr 46 
Zestawienie umorzonych pożyczek przez WFOŚiGW w Łodzi w 2022 r. 

Dziedzina 
Liczba umów 

[szt.]  
Kwota udzielonej 

pożyczki [zł] 
Kwota umorzona 

[zł] 

Ochrona Zasobów Wodnych  14 4.316.901,13 1.565.937,33 

Ochrona Powietrza 57 41.184.014,00 15.820.710,04 

Gospodarka Odpadami i Ochrona 
Powierzchni Ziemi  

1 4.954.250,00 1.961.883,00 

Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska 8 3.445.771,00 983.247,76 

Razem:  80 53.900.936,13 20.331.778,13 

• 80 wniosków, które uzyskały pozytywną decyzję Zarządu/Rady Nadzorczej

• 8 wniosków ocenionych negatywnie lub dla których złożono rezygnację

• 8 wniosków do rozpatrzenia w 2023 roku
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Wykres nr 11 
Umorzenia w podziale na dziedziny ochrony środowiska w 2022 r. 

  
 

 

 

7. DOTACJE W FORMIE DOPŁAT DO OPROCENTOWANIA KREDYTÓW BANKOWYCH 

 

W 2022 r. Fundusz nie przyjmował wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dopłat do 
oprocentowania kredytów bankowych. Natomiast na podstawie umów zawartych w latach 
poprzednich w formie dopłat do oprocentowania wypłacono w 2022 r. kwotę 231.826,87 zł. 
Planowana kwota do wypłaty w kolejnych latach z tytułu ww. umów wynosi 1.023.221,83 zł. 

 

 

8. NAGRODY ZA DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA  

W 2022 roku ogłoszono IX edycję konkursu „Ekologiczny magister i doktor” o nagrodę WFOŚiGW 
w Łodzi. Jego celem było wyłonienie najlepszych, pod względem naukowym i praktycznym, prac 
magisterskich i rozpraw doktorskich z dziedziny ochrony środowiska oraz nagrodzenie ich autorów. 

Konkurs ogłoszono w dwóch kategoriach: 

- Ekologiczny magister, 

- Ekologiczny doktor. 

Do Konkursu przystąpić mogli absolwenci uczelni posiadających siedzibę na terenie województwa 
łódzkiego, którzy w roku akademickim 2021/2022 obronili pracę magisterską lub rozprawę doktorską. 

Łączna pula środków rozdysponowanych w 2022 r. w ramach ww. konkursu wyniosła 77.000,00 zł. 
Nagrodzono autorów 3 rozpraw doktorskich i przyznano dwa wyróżnienia oraz nagrodzono autorów 
3 prac magisterskich.  

Prace nagrodzone w kategorii „Ekologiczny doktor” – wysokość nagrody dla każdego kandydata to 
12.000,00 zł: 

- „Wpływ sił ścinających występujących podczas przepływu w naczyniach kapilarnych na 
mechanizm żelowania polimerowych nośników leków”, 

78%

8%

9% 5% Ochrona Powietrza
15.820.710,04 zł

Ochrona Zasobów Wodnych
1.565.937,33 zł

Gospodarka Odpadami
i Ochrona Powierzchni Ziemi
1.961.883,00 zł

Pozostałe Zadania Ochrony
Środowiska
983.247,76 zł
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- „Oderwanie wirujące w dyfuzorze bezłopatkowym sprężarki: Rozwój niestabilności i jej 
kontrola”, 

- „Opracowanie nowych pigmentów organiczno-nieorganicznych jako wielofunkcyjnych 
dodatków do kompozytów polimerowych”. 

Dodatkowo przyznano dwa wyróżnienia w wysokości 10.000,00 zł za prace: 

- „Optymalizacja geometrii kanałów przepływowych oparta na różniczkowaniu algorytmicznym 
i analizie izogeometrycznej”, 

- „Wykorzystanie wybranych substancji bioaktywnych z produktów odpadowych pochodzących 
z przetwarzania cykorii podróżnik (Cichorium Intybus L.) odmiany Di Bruxelles”. 

Prace nagrodzone w kategorii „Ekologiczny magister” – wysokość nagrody dla każdego laureata to 
7.000,00 zł: 

- „Opracowanie metody modyfikacji membrany polimerowej za pomocą nanokomponentów 
w celu poprawy jej parametrów pracy”, 

- „Różnorodność grzybów wielkoowocnikowych w siedlisku priorytetowym Natura 2000 
dąbrowa świetlista (91/0-1) w rezerwacie przyrody Dąbrowa Grotnicka”, 

- „Waloryzacja przyrodnicza trawników w otoczeniu kampusu Wydziału Biologii i Ochrony 
Środowiska UŁ oraz analiza ich postrzegania przez społeczność akademicką”. 

 

W 2022 r. związku z rozstrzygnięciem Konkursu w ramach XIX edycji Międzynarodowego Festiwalu 
Filmów Przyrodniczych im. Włodzimierza Puchalskiego Zarząd WFOŚiGW w Łodzi przyznał nagrodę 
pieniężną w wysokości 8.000,00 zł w uznaniu dla twórcy filmu o tematyce szczególnie wyróżniającej 
się działalnością na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej w województwie łódzkim, 
laureatowi: Grzegorzowi Sawickiemu - twórcy filmu: „Dolina Bzury – letnie dni”. 

 

 
Prezes Zarządu Funduszu wręcza nagrodę na Międzynarodowym Festiwalu Filmów Przyrodniczych 
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Ponadto w ramach Festiwalu „Łowickie Żniwa” w dniu 12.08.2022 r. przyznano 2 nagrody pieniężne za 
konsekwentne podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska w wysokości 25.000,00 zł każda 
dla: 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu, 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdunach. 

Łączna kwota wypłaconych nagród za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
niezwiązaną z wykonywaniem obowiązków pracowników administracji rządowej i samorządowej przez 
WFOŚiGW w Łodzi w 2022 r. wyniosła 135.000,00 zł. 
 
 

III. OGÓLNOPOLSKI SYSTEM WSPARCIA DORADCZEGO DLA SEKTORA 
PUBLICZNEGO I MIESZKANIOWEGO ORAZ PRZEDSIĘBIORCÓW W ZAKRESIE 

EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ ORAZ OZE 
 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi bierze udział w Projekcie 
„Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz 
przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE” realizowanym we współpracy 
z NFOŚiGW oraz Partnerami na terenie całego kraju (wojewódzkie fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej oraz Województwo Lubelskie), finansowanym z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  
Projekt Doradztwa Energetycznego bazuje na ogólnopolskiej sieci Doradców Energetycznych. Udzielają 
oni nieodpłatnych informacji, porad oraz konsultacji w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, 
efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii. Doradcy prowadzą także szeroką 
działalność edukacyjno-informacyjną.  
 
W ramach Projektu w WFOŚiGW w Łodzi pracowało początkowo w 2022 roku czterech Doradców 
Energetycznych, a od 6 września 2022 - pięciu.  
 
Ogółem w 2022 r. doradcy WFOŚiGW w Łodzi udzielili ok. 1.135 porad i konsultacji - bezpośrednich lub 
mailowych. Dotyczyły one m.in. Programów Priorytetowych: „Czyste Powietrze”, „Moje ciepło”, 
„Ciepłe Mieszkanie” „Mój Prąd” i „Agroenergia”, a także finansowania inwestycji realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego i przedsiębiorców ze środków WFOŚiGW w Łodzi, w tym także 
z udziałem środków z Unii Europejskiej.  
Konsultacje doradcze objęły 121 inwestycji (realizowane przez przedsiębiorców, JST, inne podmioty 
prawne, a także osoby fizyczne). Doradcy obsługują jedną z infolinii Funduszu dedykowanych 
Programowi Priorytetowemu „Czyste Powietrze”.  
 
Aktywność szkoleniowa odbywała się  głównie w formie on-line. Spotkania odbywały się m.in. 
w ramach tzw. „Energetycznych czwartków”. Ogółem doradcy zorganizowali lub uczestniczyli 
w 83 szkoleniach i wydarzeniach on-line, a ich odbiorcami było ponad 3.600 osób. Dotyczyły one 
głównie Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (68 szkoleń) i były dedykowane zarówno 
osobom fizycznym, energetykom gminnym jak również  pracownikom gmin, które zawarły 
z Funduszem porozumienie dotyczące zasad promocji Programu oraz wsparcia i obsługi 
wnioskodawców. Pozostałe wydarzenia poświęcone były takim Programom Priorytetowym jak m.in. 
„Ciepłe Mieszkanie”, „Mój elektryk”, „Moje ciepło” czy ofercie finansowej Funduszu dla samorządów 
i przedsiębiorców.  
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Podsumowanie działań doradczych w 2022 r.:  

 
 
Dodatkowo w ramach cyklicznych spotkań z doradcami energetycznymi realizowanych w ramach 
Projektu Doradztwa Energetycznego, doradcy z Łodzi prowadzili ogólnopolskie webinarium pn.: 
„Biogazownie – w kierunku neutralności klimatycznej”, w którym uczestniczyło 136 osób.  
 
W czerwcu 2022 r., w ramach Projektu Doradztwa, zorganizowano konferencję pn.: „Geotermia i OZE 
szansą na rozwój gmin i samowystarczalność energetyczną”. Miała ona miejsce w Uniejowie 
i zgromadziła 64 uczestników, głównie spośród samorządów województwa łódzkiego 
zainteresowanych m.in. rozwojem geotermii oraz inwestycjami w inne odnawialne źródła energii, 
a także zarządzaniem energetycznym w gminie.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
W ramach współpracy z sektorem finansów publicznych doradcy uczestniczyli także w 6 spotkaniach 
z samorządowcami i instytucjami kultury, prezentując ofertę finansową Funduszu na efektywność 
energetyczną i OZE. Oceniono także pozytywnie 10 aktualizacji Planów Gospodarki Niskoemisyjnej 
(PGN).  
 
W listopadzie i w grudniu 2022 r., w Dzienniku Łódzkim, doradcy opublikowali cykl 5 artykułów pod 
wspólnym tytułem „Energetyczne ABC” – Przewodnik Energetyczny  na łamach których poruszono 
tematykę Projektu Doradztwa Energetycznego i zagadnień związanych z efektywnością energetyczną 
oraz z odnawialnymi źródłami energii.  
W roku 2022 ogłoszono 3 konkursy dla dzieci i młodzieży – uczniów szkół podstawowych lub 
ponadpodstawowych: 

 "Mój prezent dla Ziemi" – konkurs polegający na napisaniu pracy o tym co każdy z uczestników 
może zrobić by zmniejszyć swój ślad węglowy, jakie może podjąć działania w celu ograniczenia 
negatywnego wpływu na jakość powietrza lub zmniejszenia zużycie energii. Każde takie 
działanie to prezent dla Ziemi z okazji jej dorocznego święta „Dnia Ziemi”. W konkursie tym 
złożono 104 prace, a nagrodzono 28 uczestników, 

 "OZE ratuje planetę" – konkurs plastyczny. Nagrody przyznano dla 10 prac, spośród 
45 złożonych,  

3.628 osób biorących udział w szkoleniach on-line

1.135 udzielonych konsultacji i porad

121 wspartych inwestycji

10 zaopiniowanych pozytywnie aktualizacji PGN

Konferencja „Geotermia i OZE szansą na rozwój 

gmin i samowystarczalność energetyczną”. 

Uniejów, 21.06.2022 r. 

https://www.youtube.com/watch?v=bvdB8EE3_3g
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 „Mamy w planie oszczędzanie” - konkurs polegał na nakręceniu maksymalnie 2 – minutowego 
filmiku na jeden z wybranych tematów: „Energia w moim domu – sposoby oszczędzania 
i efektywność wykorzystania” lub „Tak działa OZE”. Rozstrzygnięcie tego konkursu 
zaplanowano na rok 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Wiktoria, z miejscowości Pławno                                           Kasia, z miejscowości Pławno 
  

Prace nagrodzone w konkursie „OZE ratuje planetę” 

 
W roku 2022 po raz kolejny obchodzono takie wydarzenia jak Dni Otwarte Funduszy Europejskich oraz 
Międzynarodowy Dzień Czystego Powietrza dla Błękitnego Nieba. Podczas tych wydarzeń doradcy 
zaprezentowali cele Projektu oraz dotychczas zrealizowane działania. Uczestnicy mogli skorzystać 
z indywidualnych konsultacji oraz zapoznać się z wydanymi materiałami informacyjno-promocyjnymi. 
W ramach wydarzeń została również zorganizowana wystawa prac konkursowych dzieci i młodzieży. 
Można było również zapoznać się z zasadą działania kamery termowizyjnej. 
 
Doradcy uczestniczyli także w 24 wydarzeniach oraz imprezach masowych/plenerowych m.in w: 

 Piknikach z Produktem Polskim – „Bitwa Regionów”, 

 Targach Energii Odnawialnej, 

 Skierniewickich Dniach Energii, 

 Forum Biznesu i Zrównoważonego Rozwoju, 

 dożynkach, 

 festynach i festiwalach, 

 piknikach rodzinnych (wojewódzkich, gminnych i powiatowych). 
Podczas tych wydarzeń doradcy obsługiwali m.in. punkty konsultacyjne dla przedsiębiorców 
i mieszkańców województwa łódzkiego.  
 
Koszty kwalifikowane w ramach ww. projektu są w 100% refundowane ze środków Unii Europejskiej 
w ramach POIiŚ 2014-2020. 
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNA FUNDUSZU 
 

W 2022 roku Fundusz przeprowadził 853 kontrole zadań dofinansowywanych ze środków Funduszu 
w formie pożyczek, dotacji, przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym oraz zadań 
realizowanych ze środków pochodzących z częściowego umorzenia pożyczek. Kontrolowane były 
również zadania dofinansowywane ze środków udostępnionych z NFOŚiGW.  
 
Kontrole dokonywane były na każdym z etapów związanych z udzielaniem, realizacją i rozliczaniem 
przyznanego dofinansowania, w tym również w okresie trwałości zadania tj. na etapie: 
- złożenia wniosku, 
- realizacji umowy, 
- po zakończeniu realizacji zadania. 

Celem przeprowadzonych kontroli było sprawdzenie: 
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- rzeczywistego stanu przygotowania zadania do realizacji i możliwości jego dofinansowania ze 
środków Funduszu, 

- zgodności ilościowej i jakościowej realizowanej inwestycji z dokumentacją techniczną oraz 
z harmonogramem rzeczowo-finansowym, 

- umieszczenia informacji o dofinansowaniu zadania ze środków Funduszu, zgodnie z zapisami 
umowy, 

- zgodności kosztów realizacji zadania określonych w umowie z harmonogramem rzeczowo-
finansowym oraz ze stanem faktycznym i z protokołami odbioru robót lub dostaw. 

Kontrole wykonywane były przez pracowników Funduszu zarówno w siedzibach wnioskodawców lub 
beneficjentów, jak i też w miejscach realizacji zadań. 
W dniu 16.05.2022 r. wprowadzona została „Metodyką przeprowadzania kontroli w miejscu realizacji 
zadań dofinansowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi”. Zgodnie z Metodyką pracownicy Funduszu powrócili do kontroli w miejscu realizacji zadań.  
Do tego czasu, w związku z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemiologicznego decyzją Zarządu z dnia 13.10.2020 r. nastąpiło wstrzymanie przeprowadzania 
kontroli w terenie do odwołania. W okresie obowiązywania ww. decyzji warunkiem wypłaty środków 
z zawartych umów było przekazanie przez beneficjenta niezbędnej dokumentacji potwierdzającej 
wywiązanie się z postanowień umowy. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kierownik komórki 
organizacyjnej WFOŚiGW w Łodzi miał możliwość zlecenia przeprowadzenia kontroli pracownikowi 
podległego mu Zespołu, po uprzednim uzgodnieniu takiego wyjazdu z Zarządem Funduszu.  
 

 
Kontrola zadania „Rozwój turystyki aktywnej i rodzinnej w Gminie Ujazd, poprzez utworzenie Akademii 
Sportu oraz miejsc wypoczynku i rekreacji” 
 
 
W ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” w 2022 r. przeprowadzono 567 kontroli, 
z czego 171 odbyło się w miejscu prowadzenia inwestycji. Od stycznia do maja 2022 r. oraz od listopada 
2022 r. kontrole odbywały się na podstawie przesłanej przez beneficjentów dokumentacji, w siedzibie 
Funduszu.  
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Tabela nr 47 
Liczba przeprowadzonych kontroli w podziale na dziedziny oraz rodzaje kontrolowanych zadań 

Dziedzina Liczba kontroli [szt.] 

Ochrona Powietrza 644 

Ochrona Zasobów Wodnych 150 

Ochrona Przyrody i Krajobrazu 4 

Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi 42 

Badania Naukowe i Ekspertyzy/Monitoring Środowiska 0 

Edukacja Ekologiczna 1 

Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska 8 

Rodzaj kontrolowanego zadania  

Wnioski o częściowe umorzenie 1 

Wykorzystanie środków z częściowego umorzenia 3 

Razem wszystkie kontrole przeprowadzone w 2022 roku 853 

 
W trakcie przeprowadzonych kontroli w 2022 r. protokoły z przeprowadzonych kontroli zawierały 
uwagi i zalecenia pokontrolne na następujących etapach: 

 realizacji umowy – w 75 przypadkach, 
 wykorzystania środków pochodzących z częściowych umorzeń pożyczek – w 2 przypadkach. 

 
Najczęściej ujawnianymi uchybieniami były m.in.: nieprawidłowe ustalanie przez 
wnioskodawców/beneficjentów kwalifikacji kosztów oraz rozbieżności pomiędzy zakresem rzeczowym 
wskazywanym w dokumentacji w Funduszu, a faktycznym jego wykonaniem. 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA 
 

1. DZIAŁANIA PROMOCYJNE  
 

W 2022 roku w WFOŚiGW w Łodzi prowadzono działalność promocyjną na podstawie „Strategii 
działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2021-2024”, a jej realizacja przebiegała następująco: 
 

1) poprzez stronę internetową www.wfosigw.lodz.pl, 
2) prowadzono i na bieżąco aktualizowano profil na portalu Facebook, który polubiły 3.193 osoby 

(w porównaniu do 2021 r. nastąpił wzrost o 316 polubień), liczba osób obserwujących stronę na 
FB w roku 2022 wyniosła 3.600 osób, 

3) zorganizowano stoiska i warsztaty ekologiczne podczas imprez plenerowych zorganizowanych 
na terenie województwa łódzkiego, w tym w szczególności WFOŚiGW w Łodzi uczestniczył w: 

 12 Piknikach Województwa Łódzkiego organizowanych przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego, 

 konkursie kulinarnym "Bitwa Regionów” stanowiącym cykl kilkunastu imprez 
zorganizowanych m.in. na terenie województwa łódzkiego – wydarzenie zorganizowane 
przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Warszawie oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, 

 festynie przyrodniczym pn.: „Pamiętajmy o ogrodach” w Nieborowie będącym częścią 
projektu „Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” – wydarzenie zorganizowane z inicjatywy 
Marszałka Województwa Łódzkiego,  

 festynie pn.: „Łowickie Żniwa” zorganizowanym w Skansenie Maurzyce przez Powiat Łowicki 
oraz Centrum Kultury Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej i Muzeum w Łowiczu, 

http://www.wfosigw.lodz.pl/
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 „Łódzkim Festiwalu Mleka” zorganizowanym przez Stowarzyszenie Innowatorów Wsi na 
terenie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jadwigi Dziubińskiej w Zduńskiej 
Dąbrowie. 

4) nawiązano współpracę z Instytutem Monitorowania Mediów S.A. w zakresie bieżącej analizy 
materiałów i informacji zamieszczanych o WFOŚiGW w Łodzi i jego działalności w prasie, radio, 
telewizji i Internecie, 

5) opublikowano spoty radiowe w Polskim Radio - Regionalna Rozgłośnia w Łodzi "Radio Łódź" 
(grudzień), 

6) nawiązano współpracę w zakresie płatnych ogłoszeń z gazetami: tygodnik „Kulisy Powiatu” 
z Wielunia (wraz z publikacją w mediach społecznościowych), Dziennik Łódzki, Express 
Ilustrowany, Gazeta Radomszczańska, Głos Skierniewic i Okolicy, Głos Rawy Mazowieckiej 
i Okolicy, Kulisy Powiatu (wieluńskiego), Tygodnik Opoczyński, Przegląd Bełchatowski, Wieści 
Gazety Regionalnej (Rawa Mazowiecka), 

7) zaprojektowano i wyprodukowano ekologiczne materiały edukacyjne (listopad), 
8) podjęto współpracę z Polskim Radiem - Regionalną Rozgłośnią w Łodzi „Radio Łódź” S.A. przy 

realizacji i emisji cyklu audycji radiowych o tematyce ekologicznej, promujących działalność 
WFOŚiGW w Łodzi, pod nazwą „JestemEko” od lipca do grudnia 2022 r., w której zakres 
wchodziła: produkcja i emisja łącznie 24 audycji radiowych o tematyce dotyczącej promocji 
Funduszu poprzez m.in. wywiady eksperckie, promocję Programu Czyste Powietrze i bieżącej 
działalności Funduszu, promocję programów priorytetowych, Konkursów oraz realizowanych 
naborów wniosków, wraz z produkcją i emisją zapowiedzi audycji, a także utworzenie stałego 
działu pod nazwą „JestemEko” na stronie Radia z linkami do audycji,  

9) opracowaniu i publikacji na portalu Radia oraz w mediach społecznościowych Radia artykułu 
(w mediach społecznościowych postu z odwołaniem do strony Radia) z rozmowy z załączonym 
dźwiękiem Audycji, 

10) opracowano i dystrybuowano broszury dotyczące Programu Czyste Powietrze (marzec 
i sierpień), 

11) zaprojektowano i wykonano logotyp z okazji obchodów jubileuszu 30-lecia działalności 
WFOŚiGW w Łodzi przypadającego na 2023 r. 
 

 
Bitwa Regionów – Zadzim 
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Stoisko Funduszu na Łowickich Żniwach 

 

2. EDUKACJA EKOLOGICZNA PROWADZONA PRZEZ FUNDUSZ 
 

Od 2016 roku w swojej siedzibie WFOŚiGW w Łodzi prowadzi edukację ekologiczną w formie 
warsztatów. Głównym ich założeniem jest budowanie świadomości ekologicznej, które jest 
długotrwałym procesem trwającym lata. Dlatego ważne jest, aby edukację proekologiczną zaczynać 
w jak najmłodszym wieku, nie tylko w szkole, ale i w najbliższym otoczeniu dzieci. Istotne jest również, 
aby zajęcia miały charakter interaktywny i były atrakcyjne dla młodego odbiorcy.  
 
W 2022 roku WFOŚiGW w Łodzi zorganizował cykl 12 warsztatów dla dzieci wkomponowanych 
w scenariusze Pikników Rodzinnych realizowanych na terenie województwa łódzkiego. Warsztaty 
miały charakter zabawy plenerowej bazującej na idei pokoi zagadek i praktycznych wyzwań, które 
stanowiły naukę przez działanie i doświadczanie. Zabawa oparta była na zestawie mobilnych, 
kompaktowych i interaktywnych obiektów, które stanowiły ciąg zadań łączących się w logiczną całość. 
Misja warsztatów związana była z ochroną środowiska i gospodarki wodnej. Dodatkowo dla 
uczestników warsztatów przewidziane były konkursy z wiedzy o środowisku, z drobnymi nagrodami 
w postaci: zdjęć instax, wlepek i przypinek. 
 

3. PATRONAT HONOROWY ZARZĄDU FUNDUSZU 

 
WFOŚiGW w Łodzi objął w roku 2022 patronatem honorowym wydarzenia o zasięgu wojewódzkim, 
a także wspierał przedsięwzięcia o zasięgu gminnym, powiatowym i lokalnym. Poprzez objęcie 
Patronatem, Zarząd Funduszu wyróżnia szczególne wydarzenia promujące aktywną ochronę 
środowiska naturalnego, zrównoważony rozwój i koncentrujące się na promowaniu działań na rzecz 
społeczności lokalnych. WFOŚiGW w Łodzi jest liderem w zakresie ochrony środowiska na terenie 
województwa łódzkiego, który w roku 2022 objął patronatem honorowym m.in. następujące 
inicjatywy: 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WFOŚiGW W ŁODZI ZA 2022 ROK 

70 | S t r o n a  

 

- IX Olimpiadę Wiedzy o Turystyce organizowaną przez Instytut Geografii Miast, Turyzmu 
i Geoinformacji Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego, 

- Konkurs „Dzikie Budule” dla szkół podstawowych woj. łódzkiego, którego przedmiotem jest 
wykonanie domku/hotelu dla owadów dziko żyjących organizowany przez Wojewódzki 
Związek Pszczelarzy w Łodzi, 

- targi odnawialnych źródeł energii Jeziorsko „Promocja Gospodarcza Gminy i Miasta Warta 
szansą na Ożywienie Obszarów Peryferyjnych Województwa Łódzkiego” organizowane przez 
Sun Air Cooperation Gmina Warta - Urząd Miejski w Warcie, 

- „XIX Międzynarodowy Festiwal Filmów Przyrodniczych im. Włodzimierza Puchalskiego” 
organizowany przez Wytwórnię Filmów Oświatowych Sp. z o.o. w Łodzi, 

- „II Ogólnopolska Konferencja „Ku nowoczesności i cyfryzacji – rozwój elektromobilności i paliw 
alternatywnych” zorganizowana w Teatrze Wielkim w Łodzi, przez Zgierski Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w partnerstwie z Powiatem Zgierskim.  

 

 
Uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie dla jednostek OSP z terenu powiatu piotrkowskiego 

 

VI. INWESTYCJE KAPITAŁOWE 
 

1. PAPIERY WARTOŚCIOWE 

Na dzień 31.12.2022 r. Fundusz posiadał 6.558,038 jednostek uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym 
Pekao FIO subfundusz Pekao Zrównoważony, zaewidencjonowane w 1993 r. w cenie nabycia 
200.000 zł oraz w 2006 r. i 2007 r. w cenie nabycia 7.000 zł (nabyte w ramach spełnionego świadczenia 
dodatkowego rozliczanego w okresach miesięcznych), wycenione na dzień bilansowy po cenach 
rynkowych na kwotę 799.752,73 zł. 
 

2. POSIADANE UDZIAŁY I AKCJE  

WFOŚiGW w Łodzi posiadał udziały i akcje ośmiu podmiotów gospodarczych, nabyte do 2004 r. W roku 
sprawozdawczym Fundusz nie nabywał żadnych udziałów i akcji, ani nie dokonał ich zbycia. 
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Tabela nr 48 
Stan posiadanych przez Fundusz udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego na dzień 31.12.2022 r. 

Nazwa spółki 
Liczba posiadanych 

aktywów 
Udział procentowy 

Funduszu 

Geotermia Mazowiecka S.A. 180.000 szt. akcji               11,92% 

MAZOVIA S.A. w upadłości 941 szt. akcji             poniżej 1% 

Geotermia Uniejów im. S. Olasa Sp. z o.o. 4.000 szt. udziałów  35,15% 

EKO-REGION Sp. z o.o. 1.010 szt. udziałów  9,90% 

ZEC w Łowiczu Sp. z o.o. 4.122 szt. udziałów  51,02% 

Spółki notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych 

MBank S.A. 7.100 szt. akcji  poniżej 1% 

VRG S.A. 10.720 szt. akcji  poniżej 1% 

LARK.PL S.A. 440 szt. akcji  poniżej 1% 

 

 

 

VII. REALIZACJA ROCZNEGO PLANU FINANSOWEGO WFOŚiGW W ŁODZI  

NA 2022 ROK 
 
Wykonanie Rocznego Planów Finansowych WFOŚiGW w Łodzi w latach 2018-2022 przestawiono 
w poniższych tabelach.    
 

Tabela nr 49 
Realizacja Rocznego Planu Finansowego WFOŚiGW w Łodzi w latach 2018-2022 [zł] 

Wyszczególnienie  2018 2019 2020 2021 2022 

Stan Funduszu na 
początek roku  

1.065.558.943,48 1.111.325.186,42 1.132.973.091,72 1.182.597.396,87 1.202.048.535,67 

Przychody  147.531.903,45 129.304.755,34 139.768.833,03 146.984.889,71 183.496.040,28 

Koszty  101.765.660,51 107.656.850,04 90.144.527,88 127.533.750,91 115.617.950,12 

Stan Funduszu na 
koniec roku  

1.111.325.186,42 1.132.973.091,72 1.182.597.396,87 1.202.048.535,67 1.269.926.625,83 
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Tabela nr 50 
Realizacja Rocznego Planu Finansowego WFOŚiGW w Łodzi w 2022 r. [kwoty w zł] 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy na 
2022 r. (pierwotny) 

Plan finansowy na 
2022 r. (po zmianie) 

Plan finansowy na 
2022 r. wykonanie 

% 
[5/4] 

1 2 3 4 5 6 

I. 
Stan Funduszu na 
początek roku 
z tego: 

1 180 043 000,00 1 202 048 000,00 1 202 048 535,67 100,00 

1. 
Rzeczowy majątek trwały 
oraz wartości 
niematerialne i prawne 

16 543 000,00 16 562 000,00 16 562 361,20 100,00 

2. Udziały i akcje 16 399 000,00 19 165 000,00 19 165 187,18 100,00 

3. Środki pieniężne 673 818 000,00 687 145 000,00 687 145 281,03 100,00 

4. 
Papiery wartościowe w 
tym: 

768 000,00 867 000,00 866 972,62 100,00 

4.1. 
papiery wartościowe 
Skarbu Państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 
papiery wartościowe 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Należności 514 900 000,00 516 310 000,00 516 309 664,38 100,00 

5.1. 
w tym z tytułu 
udzielonych pożyczek 

507 890 000,00 511 296 000,00 511 296 432,77 100,00 

5.1.1. 
w tym jednostkom 
sektora finansów 
publicznych 

232 448 000,00 206 742 000,00 206 741 800,39 100,00 

6. Pozostałe aktywa 136 000,00 82 000,00 81 616,46 99,53 

7. Zobowiązania (minus) 42 521 000,00 38 083 000,00 38 082 547,20 100,00 

7.1. w tym z tytułu pożyczek 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 
w tym od jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Przychody 137 900 000,00 181 194 000,00 183 496 040,28 101,27 

1. 

Wpływy z tytułu opłat za 
korzystanie ze 
środowiska i 
administracyjnych kar 
pieniężnych 

53 230 000,00 66 300 000,00 66 636 517,91 100,51 

1.1. 
Wpływy z tytułu opłat za 
korzystanie ze 
środowiska 

53 000 000,00 65 900 000,00 66 168 769,81 100,41 

1.2. 
Wpływy z tytułu 
administracyjnych kar 
pieniężnych 

230 000,00 400 000,00 467 748,10 116,94 
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Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy na 
2022 r. (pierwotny) 

Plan finansowy na 
2022 r. (po zmianie) 

Plan finansowy na 
2022 r. wykonanie 

% 
[5/4] 

1 2 3 4 5 6 

2. 

Nadwyżka dochodów 
gmin i powiatów z tytułu 
opłat za korzystanie ze 
środowiska i 
administracyjnych kar 
pieniężnych 

71 000 000,00 71 804 000,00 71 803 928,00 100,00 

3. 

Przychody z tytułu 
dotacji z budżetu 
państwa i budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 
Przychody z tytułu 
dotacji z budżetu 
państwa w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 
dotacje otrzymane na 
cele bieżące 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2. 
dotacje otrzymane na 
cele inwestycyjne 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Przychody z tytułu 
dotacji z budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1. 
dotacje otrzymane na 
cele bieżące 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2. 
dotacje otrzymane na 
cele inwestycyjne 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Środki otrzymane z Unii 
Europejskiej 1) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Przychody finansowe 10 670 000,00 39 260 000,00 41 053 865,03 104,57 

5.1. 
w tym odsetki z tytułu 
oprocentowania 
udzielonych pożyczek 

7 170 000,00 7 900 000,00 7 661 178,48 96,98 

5.1.1. 
w tym od jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

2 180 000,00 2 200 000,00 2 160 226,99 98,19 

6. Pozostałe przychody 3 000 000,00 3 830 000,00 4 001 729,34 104,48 

III. Koszty 177 873 000,00 135 966 000,00 115 617 950,12 85,03 

1. Dotacje w tym: 109 250 000,00 75 840 000,00 63 912 689,05 84,27 

1.1 dotacje na cele bieżące 21 100 000,00 25 640 000,00 18 719 442,83 73,01 

1.1.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora 
finansów publicznych 

16 400 000,00 21 800 000,00 15 392 306,75 70,61 

1.2. 
dotacje na cele 
inwestycyjne 

87 850 000,00 49 960 000,00 44 961 419,35 89,99 

1.2.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora 
finansów publicznych 

63 140 000,00 34 040 000,00 27 839 403,35 81,78 
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Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy na 
2022 r. (pierwotny) 

Plan finansowy na 
2022 r. (po zmianie) 

Plan finansowy na 
2022 r. wykonanie 

% 
[5/4] 

1 2 3 4 5 6 

1.3. 
dopłaty do 
oprocentowania 
kredytów bankowych 

400 000,00 240 000,00 231 826,87 96,59 

1.3.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 
spłaty kapitału kredytów 
bankowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 
dopłaty do 
oprocentowania lub ceny 
wykupu obligacji 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Środki przekazywane 
państwowym 
jednostkom 
budżetowym za 
pośrednictwem rezerwy 
celowej budżetu 
państwa 

11 668 000,00 11 920 000,00 11 063 607,99 92,82 

3. Umorzenia pożyczek 30 800 000,00 23 000 000,00 20 331 778,13 88,40 

3.1. 
w tym jednostkom 
sektora finansów 
publicznych 

6 350 000,00 8 500 000,00 6 958 165,37 81,86 

4. 

Nagrody za działalność 
na rzecz ochrony 
środowiska i gospodarki 
wodnej niezwiązaną z 
wykonywaniem 
obowiązków 
pracowników 
administracji rządowej i 
samorządowej 

500 000,00 460 000,00 135 000,00 29,35 

5. 
Inne wydatki na rzecz 
ochrony środowiska 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

6. 
Koszty działalności 
organów i biura w tym: 

22 640 000,00 21 471 000,00 19 014 510,00 88,56 

6.1. 
wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane w tym: 

15 653 000,00 15 653 000,00 14 551 240,40 92,96 

6.1.1. wynagrodzenia 12 998 000,00 12 998 000,00 12 285 503,05 94,52 

6.1.2. 
składki na Fundusz 
Ubezpieczeń 
Społecznych 

2 155 000,00 2 155 000,00 1 941 578,82 90,10 

6.1.3. składki na Fundusz Pracy 310 000,00 310 000,00 259 624,95 83,75 

6.2. zakup towarów i usług 5 436 000,00 4 392 000,00 3 035 461,20 69,11 
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Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy na 
2022 r. (pierwotny) 

Plan finansowy na 
2022 r. (po zmianie) 

Plan finansowy na 
2022 r. wykonanie 

% 
[5/4] 

1 2 3 4 5 6 

7. Koszty finansowe 2 100 000,00 3 055 000,00 1 093 374,78 35,79 

7.1. 

w tym płatności 
odsetkowe wynikające z 
zaciągniętych 
zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 
w tym od jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8. 
Pozostałe koszty 
operacyjne 

815 000,00 120 000,00 66 990,17 55,83 

IV. 
Stan Funduszu na koniec 
roku w tym: 

1 140 070 000,00 1 247 276 000,00 1 269 926 625,83 101,82 

1. 
rzeczowy majątek trwały 
oraz wartości 
niematerialne i prawne 

17 510 000,00 17 175 000,00 16 763 507,62 97,60 

2. udziały i akcje 15 453 000,00 17 399 000,00 19 082 964,85 109,68 

3. środki pieniężne 619 052 000,00 753 343 000,00 813 501 453,86 107,99 

4. 
papiery wartościowe w 
tym: 

730 000,00 684 000,00 799 752,73 116,92 

4.1. 
papiery wartościowe 
Skarbu Państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 
papiery wartościowe 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Należności 506 040 000,00 518 610 000,00 488 243 478,93 94,14 

5.1. 
w tym z tytułu 
udzielonych pożyczek 

499 040 000,00 515 086 000,00 482 565 725,23 93,69 

5.1.1. 
w tym jednostkom 
sektora finansów 
publicznych 

210 298 000,00 201 652 000,00 192 427 485,32 95,43 

6. Pozostałe aktywa w tym: 136 000,00 100 000,00 57 787,70 57,79 

6.1. pozostałe należności 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Zobowiązania (minus) 18 851 000,00 60 035 000,00 68 522 319,86 114,14 

7.1. w tym z tytułu pożyczek 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 
w tym od jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

V. 
Środki na wydatki 
majątkowe własne 2) 

1 673 000,00 1 308 000,00 882 123,53 67,44 

 
 

1) w przypadku gdy Fundusz jest beneficjentem końcowym środków z Unii Europejskiej (instytucją realizującą 
projekt) należy w tej pozycji wpisać kwotę otrzymaną z UE, a po stronie kosztów przy konkretnych wydatkach 
podać, ile wydatkowano środków otrzymanych z UE, poprzez dodanie pozycji „w tym finansowanie z UE”. 

2) środki na wydatki majątkowe nie zmniejszają stanu Funduszu na koniec roku. 

Plan pierwotny – Plan zatwierdzony uchwałą Rady Nadzorczej Nr 122/XI/2021 z dnia 29 listopada 2021 roku. 
Plan po zmianie – Plan zmieniony uchwałą Rady Nadzorczej Nr 117/XI/2022 z dnia 28 listopada 2022 roku. 
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VIII. ZAŁĄCZNIKI 

 
1. Realizacja Planu Finansowego Wsparcia WFOŚiGW w Łodzi w 2022 r.  

2. Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w poszczególnych dziedzinach ochrony środowiska w 2022 r.  

 

 


